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1 Innledning

Dette dokumentet er et vedlegg til rAdmannens forslag til handlingsplan 2018-2021 og budsjett

2018 for Eidsvoll kommune. Indikatorer og ngkkeltall er ment & gi en bakgrunn og

beslutningsstgtte for handlingsplanen.

Dokumentet bygger pa8 KOSTRA-tall, noen grunnlagsdata hentet fra SSB i tillegg til

tabeller/diagrammer utarbeidet av Agenda Kaupang. Kommunebarometerets analyse og

Folkehelseinstituttets folkehelseprofil for Eidsvoll er ogsd inntatt i sin helhet. KOSTRA er den

formelle rapporteringen som kommunen avlegger til staten. Data rapporteres stort sett i februar

dret etter og med telletidspunkt i desember. Det vil si at pr. november 2017 er tallene fra 2016

de siste en har.

Regnskaps- og tjenestedata (grunnlagsdata) settes i KOSTRA sammen til ngkkeltall som viser

kommunenes:

e Prioriteringer - hvordan kommunens frie inntekter er fordelt til ulike formal.

e Dekningsgrader - tjenestetilbudet i forhold til ulike malgrupper for tilbudet.

e Produktivitet/enhetskostnader - kostnader/bruk av ressurser i forhold til
tjenesteproduksjonen.

e Utdypende tjenesteindikatorer - ngkkeltall som supplerer indikatorer presentert under
prioritering, dekningsgrader og produktivitet/enhetskostnader, men som ikke kan plasseres
under disse overskriftene.

Valg av sammenligningskommuner og grupper

Eidsvoll er fra 2014 er en del av Kommunegruppe 13 i KOSTRA som er store kommuner med
over 20 000 innbyggere. Av disse kommunene er Fjell, Askgy, Stjgrdal og Ullensaker valgt da
disse er mest sammenlignbare med hgy vekst og lave frie disponible inntekter, i tillegg til Vestby
og Nannestad.

Grunnlagsdata
Innrapporterte tall og fakta i de enkelte gruppene, som antall barn i aldersgrupper og beboere pa
sykehjem.

Kvalitetsindikatorene

Kvalitetsindikatoren skal vise egenskaper og kjennetegn som tjenesten har som vedrgrer dens
evne til 3 tilfredsstille (fastsatte) krav eller behov (som er antydet), og er fokusert pd objektivt
mélbare indikatorer. Indikatorene er vurdert til 8 beskrive enten resultat-, produkt-, prosess-
eller strukturkvalitet, og kan grupperes etter denne inndelingen.

Prioriteringsindikatorene

Prioriteringsindikatorene skal si noe om hvor mye av egne penger kommunen “velger” & bruke til

de enkelte tjenesteomradene. En tjeneste kan sies @ vaere hgyt prioritert ndr en kommune bruker

en relativt stor andel av sine ressurser pa en bestemt tjeneste. I vurderingen av forskjeller i

prioritering mellom ulike kommuner er det flere elementer som kan bidra til 8 forklare eventuelle

forskjeller:

¢ Kommunen kan ha et relativt hgyt utgiftsbehov knyttet til tjenesten. Dette blir delvis korrigert
for ved & se pa utgifter pr. person i malgruppen. Men hvis malgruppen er heterogen (ulike
malgrupper har forskjellig behov) blir ikke dette fanget opp fullt ut i KOSTRA.

e Kommunen kan ha prioritert en tjeneste hgyt pd bekostning av andre tjenester. For & fa
informasjon om dette kan det vaere interessant @ se pa hvor stor andel av utgiftene som gar
til ulike tjenester, eventuelt korrigert for utgiftsbehov. Det siste kan delvis avhjelpes ved & se
pa kommuner innenfor samme KOSTRA-gruppe.

¢ Kommunen kan ha relativt hgye inntekter.

Slike elementer bidrar til at forskjeller i utgifter pr. person i malgruppen ikke utelukkende kan
tolkes som et resultat av prioriteringer pa lokalt niva.
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Produktivitetsindikatorene

Produktivitet/enhetskostnader viser kostnader/bruk av ressurser i forhold til

tjenesteproduksjonen. Produktivitetsindikatorene skal si noe om hva det koster & produsere en

enhet av tjenesten. Produktiviteten kan sies & vaere hgy dersom ressursbruken er lav i forhold til

produksjonen. Nar produksjonen blir malt ved antall mottakere blir det imidlertid ikke tatt hensyn

til variasjoner i kvaliteten pa tjenestene som brukerne mottar. Det blir heller ikke tatt hensyn til

variasjoner i brukernes behov eller pleietyngde. Det kan derfor vaere flere tolkninger av hvorfor

en kommune har hgye utgifter pr. mottaker:

e Produktiviteten er lav, det vil si at man far lite produksjon igjen i forhold til pengebruken.

e Kuvaliteten er hgy, det vil si at brukerne mottar relativt gode tjenester.

e Enhetskostnadene er hgye, det vil si at det er relativt dyrt 8 produsere tjenester i den
kommunen man ser pa, for eksempel pd grunn av smadriftsulemper, lange reiseavstander
eller et hgyt Ignnsnivd som skyldes mangel pa arbeidskraft.

Eksempel: Kostnadene pr. mottaker kan bli hgye i kommuner som har brukere med relativt hgy
pleietyngde/behov. I dette tilfellet kan hgye utgifter pr. mottaker ikke tolkes som et uttrykk for
lav produktivitet.

Dekningsgradsindikatorene

Dekningsgrader viser tjenestetilbudet i forhold til malgruppen for tilbudet. Dersom malgruppen er
heterogen, kan den med fordel splittes opp slike at vi far separate dekningsgrader for ulike deler
av malgruppen. Forskjeller i samlet dekningsgrad mellom kommuner kan derfor skyldes at
malgruppen er forskjellig sammensatt, i tillegg til at kommunene har forskjellige inntekter og
utgiftsbehov og gjgr forskjellige prioriteringer.

Utdypende tjenesteindikatorer
Utdypende tjenesteindikatorer viser ngkkeltall som supplerer de andre indikatorene.

Kommunebarometeret
Administrasjonen har i dette dokumentet ogsa tatt inn tabellene fra Kommunebarometeret med
barometerets kommentarer pr. omrade.

Kommunebarometerets malemetode:

Systemet er slik (referert fra kommunebarometeret)

Alle nokkeltall f8r en karakter p§ skalaen 1-6. De 5 % beste f8r karakteren 6, de 5 % d&rligste
f8r karakteren 1, resten fordeles jevnt p8 skalaen mellom innslagspunktet 1 og 6

Hvert nopkkeltall har en vekt. De 141 ngpkkeltallenes samlete vekt er 100.

Karakter * vekt = poengsum per ngkkeltall.

S8 summeres poengsummen for alle ngkkeltall, og vi far rangeringen i sektoren.

Det vurderes § fjerne rangeringen pad nokkeltallniv, fordi det er p§ en mate en distraksjon. Det
er karakteren som er avgjorende. I Eidsvoll er poengsummen i pleie og omsorg 0,54, mens Hitra
topper med 0,95. Nederst er Porsanger med 0,48. Disse poengsummene gir etter
kommunebarometerets skjonn liten mening 8§ kommunisere ut, fordi det ikke er saerlig opplagt
hvilken skala som er brukt.

Det er en del ngkkeltall hvor mange ikke har rapportert. Disse blir ikke rangert.

I tillegg sd bruker barometeret denne statistikken fra SSB: «Andel plasser i brukertilpasset
enerom m/ eget bad/wc», som finnes her: Denne linken inkluderer bade offentlige og private
plasser.

https://www.ssb.no/statistikkbanken/SelectVarVal/define.asp?MainTable=Kostra2K1616F1Ko&PL
anguage=0&nvI=&Qid=2014567&QT=SD&FQ=1

Forklaringen til SSB finnes her:
https://www.ssb.no/statistikkbanken/vardok/vardok.asp?id=20219&maintable=Kostra2K1616F1
Ko&contents=CRC1673029774&VarText=Andel+plasser+i+brukertilpasset+enerom+m®%2F+eget
+bad%2Fwc&tilbake=1&planguage=0
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Alle tabeller og grafer er hentet fra Agenda Kaupangs KOSTRA-analyse for Eidsvoll, hvis ikke
tabellen/grafen er merket med annen kilde.

Hva betyr indikatorene?

Netto driftsutgifter totalt og pa funksjon/tjenesteomrade

Netto driftsutgifter viser driftsutgiftene inkludert avskrivninger etter at driftsinntektene, som
blant annet inneholder gremerkede tilskudd fra staten og andre direkte inntekter, er trukket fra.
De resterende utgiftene ma dekkes av de frie inntektene som skatteinntekter og
rammeoverfgringer fra staten. I ngkkeltallene er netto driftsutgifter pr. innbygger i malgruppa for
den aktuelle tjenesten eller i prosent av samlede netto driftsutgifter gjennomgaende benyttet for
& vise kommunenes prioriteringer.

Korrigerte brutto driftsutgifter

Korrigerte brutto driftsutgifter er i hovedsak lgnn med sosiale utgifter, utgifter som inngar i
kommunens egenproduksjon samt merverdiavgift som gir rett til mva-kompensasjon og
avskrivninger, fratrukket fordelte utgifter, sykelgnnsrefusjon og kompensasjon for
merverdiavgift.
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Endret utgift med andre kommuners utgiftsniva

Denne tabellen viser hvordan utgiftene i Eidsvoll ville endret seg hvis man velger utgiftsniva pr.
innbygger i de andre kommunene. I eksempelet under ville Eidsvoll spart 27,1 mill. i barnevernet
hvis kommunen hadde hatt utgiftsnivaet til Vestby, tilsvarende 3,4 mill. dyrere med Fjells

utgiftsniva. Stjgrdal er en kommune som deltar i forspket med statlig finansiering av

omsorgstjenestene (SIO-prosjektet) og er derfor ikke sammenlignbart for pleie og omsorg. Fjell
er med som kontrollkommune i prosjektet.

Endret utgift med andre kommuners utgiftsniva (mill. kr)

2000
150,0
100,0
50,0
0,0
-50,0
-100,0
-150,0
-200,0
-250,0

m Kultur og kirke

m Sosial

m Barnevemn

m Barnehage
Grunnskole
Helse

= Pleie og omsorg

B Administrasjon

Vestby

10,1
19
21,1
11,0
124
86
-10
12,2

Ullensaker

10,9
-10.9
-133
23,1
83
31
222
16

Behovskorrigert netto driftsutgift

Nannestad

89
191
125
28
175
179
51,2
256

Fiell

12

148
34

279
96,0
113
212
6,5

Askay

6,8
-2
6,5
134
124
89
371
33

Stigrdal

388
53
13,0
29,1
436
05
-205,3
12,1

Kostragruppe

13
159
206
32
89
13,3
26
26,0
12,2

Behovskorrigert netto driftsutgift viser netto driftsutgifter innenfor et omrade korrigert for
utgiftsbehovet. Eidsvoll har f.eks. et utgiftsbehov som er 6 % hgyere enn landet innenfor
barnehage (se kap. 3). Det er dermed forventet at Eidsvoll har hgyere utgifter til barnehage enn

landet, slik at netto driftsutgift korrigert for utgiftsbehov blir lavere. For Nannestad er situasjonen

motsatt.
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Netto driftsutgifter til barnehage pr. innbygger

12000
10000
8000
g 5000
x
4000
2000
0 - - Kostra
E|dT;vd Vestby Ulllfgrsa N;;Ee Fell  Askay Stjﬁlrda grl;%pe
m Nto dr utg pr innbygger 7865 8933 9073 7211 9585 10181 8780 8007

= Nto dr utg pr innb korrigert for behov - 7446 7873 8340 7338 8528 79%6 8574 77191
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2 Befolkning

Grunnlagsdata

Behovsprofil 2013 | 2014 | 2015| 2016
Antall 0-aringer 308 238 268 301
Antall 1-5 ar 1489 | 1554| 1513| 1504
Antall 6-15 ar 2884 | 2976| 3078| 3158
Antall 16-18 ar 837| 833| 846| 903
Antall 19-24 ar 1492 | 1534 | 1554 | 1618
Antall 25-66 ar 12856 | 13097 | 13420 | 13665
Antall 67-79 ar 2026 | 2204 | 2340| 2483
Antall 80 ar og over 797 802 792 783
Antall registrerte arbeidsledige 15-74 ar . . 333 296
Antall fadte i lgpet av aret 288 236 254 284
Antall dgde i lgpet av aret 179| 152| 172| 191
Innflyttinger 1698 | 1665| 1758| 1823
Utflyttinger 1259 | 1206| 1270| 1307
Antall enslige forsgrgere 159 150 136 .
Antall skilte og separerte 2058 | 2072| 2075| 2076
Antall som bor i tettsteder 16941 |17423| 17960 | 18657
Folkemengde i alt 22689 | 23238 | 23811 | 24415
Folkemengde, kvinner i alt 11256 | 11547 | 11809 | 12096
Folkemengde, menn i alt 11433 | 11691 | 12002 | 12319
Innvandrerbefolkning 2715| 2986 | 3323| 3665
Innvandrerbefolkning 0-5 ar 217 232 271 287
Innvandrerbefolkning 0-16 ar 595 643 750 842
Ufgrepensjonister 1544 | 1557 | 1545| 1541
Antall enslige 80 ar og over 544 548 535 523

Figur 2-1 Kilde SSB KOSTRA

Utvikling folketall 0-5 ar, 6-16 ar og 67 ar +i kommunen per
1.1

(2017 = 0, 55B MMMM-alternativet / kommunens egen fremskriving)

50,0

30,0

40,0 —

20,0

10,0

Prosent

0,0

-10,0 -

-20,0

-30,0
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

—=0-5ar =—M=—5-15ar 67 &r og over

Figur 2-2 Kilde KS

Side 9



Utgiftsbehov demografii alt
{malt ved inngangen til det enkelte &r)
250
200 /
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-
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Figur 2-3 Kilde: KS
Endret utgiftsbehov demografi - kommunen - 2017 - 2027
(mélt ved inngangen til det enkelte ar)
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Figur 2-4 Kilde: KS
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Kommuner i sammenligningsgrunnlaget:

Behovskorrigerte frie inntekter

Innbyggere Innbyggere Vekst ifolketallet Areal Innbyggere pr. Kommune- pr. innb. % av

Kommuner 1.1.2012 1.1.2016 siste 53r% km’ km’ gruppe landsgjennomsnitt

Eidsvoll 22142 24 415 10% 457 53 13 93,2 %
Vestby 15 605 17 188 10% 134 128 7 94,5 %
Ullensaker 31743 35102 11% 252 139 13 94,1 %
Nannestad 11505 12 657 10% 341 37 7 93,2 %
Fjell 23277 25204 8% 148 170 13 94,4 %
Askgy 26 831 28 821 7% 101 285 13 93,8 %
Stjgrdal 22379 23625 6% 938 25 13 81,7 %
Kostragruppe 13 1770020 1940444 10%| 25451 76 13 94,4 %,
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2.1 Folkehelseprofil 2016

FOLKEHELSEPROFIL 2017

Eidsvoll

b

Folkehelseprofilen er et bidrag til
koemmunens arbeid med 4 skaffe seg oversikt
over helsetilstanden i befolkningen og
faktorer som pavirker denne, jamfer lov om
folkehelsearbeid. Statistikken er fra siste
tilgjengelige periode per oktober 2016 og er
basert pa kommunegrenser per 1.1.2017.

Nytti2017:

* Fortrolig venn

+ Forneyd med helsa

+ Antibiotikabruk, resepter

+ Vaksinasjonsdekning influensa, se
figur pa midtsidene

* Indikatornavnene i folkehelsebarometeret
er klikkbare og gar til figur som viser
utvikling over tid

Utgitt av

Folkehelseinstituttet

Avdeling for helse og ulikhet
Posthoks 4404 Nydalen

0403 Oslo

E-post: kommunehelsa@fhi.no

Redaksjon:

Camilla Stoltenberg (ansv. redakter)

Else-Karin Greholt (fagredakter)

I redaksjonen: Fagredaksjon for folkehelseprofiler
Idékilde: National Health Observatories, Storbritannia
Foto: Colourbox og Scanpix

Bokmal
Batch 1301171043.2001171130.1801171043.2501171813.268/01/2017
801

Elekfronisk distnbusjon:
www.fhi.nofolkehelseprofiler

[ ]
‘.ﬁ folkehelseinstituttet
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Noen trekk ved kommunens folkehelse

Temaomradene i folkehelseprofilen er valgt med tanke pa
mulighetene for helsefremmende og forebyggende arbeid, men er
0gsa begrenset av hvilke data som er tilgjengelige pa kommuneniva.
Indikatorene tar hayde for kommunens alders- o
Kjannssammensetning, men all statistikk ma ogsa tolkes i lys av
annen kunnskap om lokale forhold.

Befolkning

»  Ialdersgruppen 45 ar og eldre er andelen som bor alene lavere enn i landet som
helhet.

Levekar

*  Andelen barn (0-17 r) som bor i husholdninger med lav inntekt er lavere enn 1
landet som helhet. Lav inntekt defineres her som under 60 prosent av nasjonal
medianinntekt.

Milje

»  Ungdata-undersekelsen er ikke gjennomfert i kommunen i perioden 2014-

2016, eller det er utilstrekkelig tallgrunnlag for & vise statistiklk pa andelen
ungdomsskoleelever som er forneyd med lokalmiljoet. Utilstrelkeliz betyr at
tallene er for sma eller at det mangler opplysninger om klassetrinn og kjonn,
noe som er nodvendig for 4 kunne sammenlilme med landsnivaet. Se
Kommunehelsa statistikkbank for tall som ikke er justert for disse
bakgrunnsvariablene.

+  Ungdata-underselelsen er ikke gjennomfort 1 kommunen i perioden 2014-
2016, eller tallgrunnlaget er utilstrekkelig for 4 vise andelen som oppgir at de
har minst én fortrolig venn.

Skole
»  Andelen 5.-klassinger som er pa laveste mesiringsniva i lesing er ikke entydig
forskjellig fra landsnivaet.

»  Frafallet i videregaende skole er ikke entydig forskjellig fra landsnivaet. [
Eommunehelsa statistikkbank kan duv se hvordan frafallet i kommunen varierer
med foreldrenes utdanningsniva. Frafall er en viktig folkehelsentfordring 1 hele
landet.

Levevaner

»  Ungdata-undersekelsen er ikke gjennomfert i kommunen i perioden 2014-
2016, eller det er utilstrekkelig tallgrunnlag for & vise statistiklk pa andelen
ungdomsskoleelever som er lite fysisk aktive (andpusten eller svett sjeldnere
enn én gang i uka).

+  Andelen med overvekt inkludert fedme er ikke entydig forskjellig fra landet
som helhet. vurdert etter resultater fra nettbasert sesjon 1 for gutter og jenter
(17 ar).

Helse og sykdom

+  Forskjellen 1 forventet levealder mellom de som har gmnnskele som hoyeste
utdanning og de som har videregaende eller heyere ustdanning, er ikke entydig
forskjellig fra landsniviet. Forskjellen i forventet levealder er en indikator pd
sosiale helseforskyeller 1 kommunen

+  Ungdata-undersekelsen er ikke gjennomfort i kommunen i perioden 2014-
2016, eller det er vtilstrekkelig tallgrunnlag for a vise statistikl pa andelen
unngdomsskoleelever som er forneyd med helsa.

*  Antibiotikabruken i kommunen er hovere enn i landet som helhet, malt etter
antall utleveringer av antibiotika p resept per 1000 innbyggere. PA midtsidene
kan du lese mer om viktigheten av a redusere antibiotikabruken_

For flere indikatorer ag mer
dataljert statistikk se
Kommunehelsa statistikkbank,
khz.fhi.no




Antibiotikaresistente bakterier — en utfordring for folkehelsa

Utvikling og spredning av antibiotikaresistente
bakterier er en alvorlig trussel mot var framtidige
helse. Vi kan motvirke antibiotikaresistens ved 3
forebygge infeksjoner og bruke antibiotika bare nar
det trengs.

Trolig er rundt én av ti baerere av resistente bakterier heri
landet. Slike bakterier er normalt ikke mer
sykdomsfremkallende enn andre bakterier. Men de gangene de
forarsaker sykdom som lungebetennelse, tarminfeksjon og
sarinfeksjon, er disse infeksjonene ofte vanskelige & behandle
og behandlingen kan ta tid.

Utvikling av nye antibiotika har naermest stoppet opp de siste
30 arene. Derfor er det f4 behandlingsalternativ nar kjente
antibiotika ikke virker.

Hva er antibiotikaresistens, og hvorfor er det viktig & forebygge?

Antibiotikaresistens hos bakterier innebaerer at de taler
antibiotika og kan leve videre og formere seg. De kan utvikle
slike egenskaper nar de utsettes for antibiotika. Bakterier kalles
multiresistente nar de er resistente mot to eller flere antibiotika.

Problemet med antibiotikaresistens har ekt fordi vi bruker for
mye antibiotika.

Antibiotikaresistente bakterier kan, som alle andre bakterier,
spres videre i samfunnet. Det er viktig & vaere oppmerksom pa
spredning gjennom reiser, matimport og smitte fra
matprodusenter og storkjakken.

Totalt sett er problemet med antibiotikaresistens fortsatt
begrenset | Norge. Forebyggende innsats kan bidra til at
forekomsten av infeksjoner med resistente bakterier holdes lav
ogsa i framtiden.

De viktigste forebyggende tiltakene er &

+ redusere antibiotikabruk
- forebygge infeksjoner

Figur 1. Antall utleveringer av antibiotika pa resept per 1000
innbyggere.
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Antibiotika - bare nar det trengs

Det er et mal a redusere antibiotikaforbruket med 30 prosent fra
2012 til 2020. Det meste av antibiotikaforbruket gar i dag til
mennesker, og over 85 prosent brukes utenfor sykehus og
sykehjem. Nar det er nedvendig med antibiotika, er det viktig a
velge smalspekirede i stedet for bredspektrede. Risikoen for &
utvikle resistens er mindre med smalspektrede antibiotika.

| figur 1 kan du se hvordan forbruket av antibiotika er i din
kommune sammenliknet med fylket og landet. Figuren viser antall
utleveringer av antibiotika per 1000 innbyggere.

Slik kan infeksjoner forebygges

Dersom det ikke oppstar en infeksjon, vil det heller ikke vaere
behov for antibiotikabehandling. A forebygge infeksjoner er derfor
grunnleggende i kampen mot antibiotikaresistente bakterier.

Handvask er et enkelt og effektivt tiltak bade for privatpersoner
o0g | kommunale virksomheter:

+ | barnehager og skoler kan systematisk handvask og
opplaering i smittevern gi opptil 50 prosent faeme tilfeller av
luftveisinfeksjoner og diaré blant barna.

+  For personer som arbeider med matlaging og servering i
kommunen er det spesielt viktig med systematisk
opplaering i smittevern og gode rutiner for handhygiene.

Kommunen forebygger ogsa infeksjoner ved &:

+  Serge for god vaksinasjonsdekning. Vaksiner er den
beste beskyttelsen mot infeksjoner. Les om
influensavaksinasjon pa neste side.

«  Sikre godt drikkevann, se neste side.

Figur 2. Gode rutiner for handvask i barnehager og skoler
forebygger sykdom blant bama.

Reduserer diaré

Reduserar

3 Reduserer
luftveisinfeksjoner

antall sykedager
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Influensavaksine il risikogrupper

A vaksinere mot influensa forebygger bade selve
influensasykdommen og mulige falgesykdommer. Influensa
skyldes virus og kan vasre alvorlig for eldre og personer med
kroniske sykdommer. Felgesykdommer er ofte bakierielle
infeksjoner som krever antibiotikabehandling, farst og fremst
lungebetennelse.

Antibiotika virker ikke pa influensavirus eller andre virus. A
behandle virussykdommer med antibiotika er derfor feil.
Likevel skjer dette, enten fordi antibiotika brukes «for
sikkerhets skyld», eller fordi man fror at pasienten har en
bakteriell lungebetennelse. Faerre influensatilfeller vil derfor
sannsynligvis redusere overforbruk av antibiotika.

Kommunen har ansvar for & tilby influensavaksine til eldre
over 65 ar og andre risikogrupper. WHO og Norge har et mal
om at 75 prosent i risikogruppene blir vaksinerte. Per i dag er
dekningen langt lavere enn defte. Figur 3 viser andelen over
65 ar som har fatt influensavaksine i din kommune,
sammenliknet med fylket og landet. Faktisk antall vaksinerte
kan vaere heyere hvis ikke alle vaksinasjoner er rapportert inn
til Nasjonalt vaksinasjonsregister SYSVAK.

Rent drikkevann - ingen selviglge

WVannforsyningen i Norge er godt utbygd og har generelt hay
kvalitet, men vi har utfordringer med:

« til dels utett og sarbart ledningsnett
+  smMa vannverk som ikke desinfiserer vannet og har
mangelfull oppfalging av vannkvaliteten

Med klimaendringene kommer mer ekstremwvagr, og risikoen
for brudd og lekkasjer i ledningsnettet eker. Gode rutiner og
opprusting av vannforsyningssystemene kan redusere
risikoen for forurenset drikkevann og dermed risikoen for
infeksjonssykdommer hos dem som drikker vannet. Figur 4
viser andelen av befolkningen | kommunen som far vann fra
godkjenningspliktige vannverk sammenliknet med fylket og
landet. Det er et mal at flere far vann fra slike vannverk, fordi
flere da vil fa kontrollert drikkevann.

Hvis rersystemet er utett, kan skiftent aviepsvann trenge inn
og forurense drikkevannet, spesielt nar trykket gar ned. For
godkjenningspliktige vannverk er det et nasjonalt mal at det
ikke skal vaere mer enn 30 minutter ikke-planlagte avbrudd i
vannleveringen per innbygger per ar (tilfredsstillende
leveringsstabilitet), se figur 5. Statistikken omfatter den delen
av befolkningen som er tilknyttet godkjenningspliktige
vannverk.

Figur 5 viser, i tillegg til tilfredsstillende leveringsstabilitet,
ogsa andelen som far vann fra vannverk som har
tilfredsstillende resultater nar det gjelder hygienisk kvalitet
mht. E colifkoliforme bakterier, som er tegn pa forurensing.
Tilstrekkelig antall prever ma vaere analysert.

Les mer pa fhi.no:

»  Utvidet artikkel med referanser pa
www.fhi.no/folkehelseprofiler.

« Folkehelserapporten: Antibiotikaresistens, Mat- og
vannbame infeksjoner, Drikkevann.

+  Temaside om sesonginfluensa.
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Figur 3. Andelen over 65 ar som har fatt influensavaksine
sesongen 2015/2016. Malet er 75 % vaksinerte.
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Figur 4. Andelen av befolkningen som far vann fra godkjennings-
pliktige vannverk (forsyningsgrad).
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Figur 5. Tilfredsstillende drikkevannskvalitet — hyg|en|5k kvalitet og
leveringsstabilitet (2015). Se kommunehelsa statistikkbank for mer
informasjon.
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Folkehelsebarometer for kemmunen

| oversikten nedenfor sammeniiknes noen nekkeltall | kommunen og fylket med landstall. Forskjellen mellom kommunen og landet er testet for statistisk signifikans. Klikk pa
indikatornavnene nedenfor for & se utvikling over tid | kommunen. | figuren og tallkolonnene tas det hensyn til at kommuner og fylker kan ha ulik alders- og
kjgnnssammensetning sammenliknet med landet. | Kommunehelsa statistikkbank, hitp:ikhs fivi no finnes statisikk uten alders- og kjgnnsstandardisering samt utfyllende
informasjon om indikatorene. For mer informasjon, mmmnmtﬂ]ﬂmmﬁ]ﬂ

Kormmunen ligger signifikant bedre an enn landat sam helhet

Kommurmer ligger signifikant darigere an enn landet som helhet

Kommunen er lkke signifikant forskjellig fra landsnivaet

Kommunen er signifikant forskjellig fra landnivaet

Ikke testet for statistisk signifikans

Verdien for fylket (ikke testet for statistisk signifikans)

WVerdien for landet som halbet

‘ariasjonen mellom kammunene | fylket

Dwe ti beste kemmunena i landet

#0008

En «grennz verdi betyr at kommunen ligger bedre an enn landet som helhet, men veer oppmerksom pa at det likevel kan innebare en viktig folkehelseutfordring for
kommunen da landsnivaet ikke nadvendigyis representerer et ansket niva. \Verdiomradet for de ti beste komnunene i landet kan veere noe & strekke seg etter

Tema Indikator Kommune Fylke  MNorge Enhet (%) Folkehelsebarometer for Eidsvoll
5. > 1  Befolkningsvekst 25 16 0,93 prosent L+ 10]
2c 2 | Personer som bor alene, 45 ar + 243 221 253 prosent @ (o]
d < 3 | Andel over 30 ar, framskrevet 4 45 48  prosent @ &
4 Vgs eller heyere utdanning, 20-30 3r 7 82 g2 prosent (] &
- 5 | Lawinntekt (husholdninger), 0-17 ar 1 a7 12 prosent (8] @
% 6  Inntektsulikhet, PEOP10 24 28 28 - & (8]
3 7  Bam av enslige forsargere | 4 15 prosent [ ] &
8 | Ufaretrygdeds, 1644 &r 27 1.7 28  prosent(ak) o] ¢
0  Geod drikkevannsforsyning ] a5 a0 prosent ] &
10  Fersyningsgrad, drikkevann F 24 a3 prosent ] L3
B 11 | Skader, behandlet | sykehus 128 121 128 | per 1000 {ak) e &
; 12  Forneyd med lokalmijoet, Unpd. 2014-18 - T 70 prosent (ak) L 3
13 | Med i fritidsorganisasjon, Ungd. 2014-18 - GG a5 prosent (k) [+
14 | Fortrofig venn, Ungdata 2014-16 - BRR B2 2 prosent (a.k) & [
15 | Trives pa skoben, 10. dasse &3 87 as prosent (k) O &
K ] 18  Laveste mestringsnivd i lesing. 5. k. ] 20 24 prosent (k) O &
5 17 | Laveste mestringsniva i regning, 5. kl. 3 21 25 prosent (k) [ ] & L
13 | Frafall i videregaende skole pi ] il 23 prosent (k) O [+3
- 19 | Lite fysisk aktiv, Ungdata 2014-16 - 13 14 prosent (ak) &
§ 20 Owervekt inkl. fedme, 17 3 25 1B 22 prosent (k) O £+
; 21 Alkohol. har veert beruset, Ungd. 2014-18 - 15 12 prosent (a.k) &
5 22  Rayking, kvinner - - a1 prosent (@)
23 Forwentet levealder, menn 7T TR 785 ar [} &
24  Forventet levealder, kvinner 817 B35 83,0 ar (0] £+3
25  Utdanningsforskjell | forventet levealder 5.1 5.1 4.0 ar O
E 24  Fomeyd med helsa, Ungdata 2014-16 - T2 71 prosent (a.k) &
2 27 | Psykiske sympt/lid, primesd fj., 15-20 169 138 148 per 1000 fa.k) @ ry
Ag- 28 | Psykiske sympt/lid, primasr tj. 168 133 146 per 1000 (a.k) ® &
g‘ 20 | Muskel og skjelett, primeerhelsetienesten 201 253 266 per 1000 {a.k) [ ] @
3 30 Hjerte- og karsykdom. beh. | sykehus 16,7 155 18,7 per 1000 {ak) o e
ZE 31 Type Z-diabetes, legemiddelbrukers 45 33 a5 per 1000 {a,k) ] & L
32 Lungekreft, nye filfeller &7 53 57 per 100 000 {3 k) O @ e
33 | Antibiotikabruk, resepter 419 arg are per 1000 {a.k) @ P —
34  Vaksinasjensdekning. mesinger, 3 ar 253 B55 243 prosent o o on I EEmeER

Forklaring (tall viser til linjenummer i tabellen ovenfor):

* = standardiserte verdier, a = aldersstandardisert og k = kjennsstandardisert

1. 2015. 2. 2016, i prosent av befolkningen. 3. 2025, beregning basert pa middels vekst | fruktbarhet, levealder og netto innflytting. 4. 2015, heyeste fullferte utdanning (av
alle med oppagitt utd ). 5. 2014, bam som bDI'I hushnld med inntekt under 80 % av nasprral median. & 2014, forholdet mellom inntekten til den personen som befinner seg
pa 90-prosentilen og den som befinner seg pa 10-prosentilen. 7. 2013-2015, 0-17 &r, av alle bam det bel}alf:s bameirygd for. 8. 2013-2015, moitakere av varig uferepensjon.
9. 2015, definert som tifredastillende resultater mht. E. coli og stabil drikkevannsleveranse. Omfatter godkjenningspliktige vannverk. 10 2(]15 befolkning tilkmyttet
godkjenmngspllktlge vannverk i prosent av tMIbefDIHnlngen 11. 2013-2015. 12 U.slmle svaert eller litt fomeyd. 13. U skole, ved undersokelssstidspunkiet. 14. U.skole,
svarer «fa, heit mkkertnruja det tror jegs pa om de har minst &n fortrolig venn. 15, Skoledret 2010/11-2015/16, skoledrst 2012/13 finnes ikke i statistikken pga. endnng i
tidspunkt. 16/17. Skoledret 2013/14-2015/16. 15 2013-2015, omfatter elever bosatt | kommunen. 19. U skole, fysisk akfiv (svett og andpusten) mindre enn &n gang i uken.
20. 2012-2015, KMI som tilsvarer over 25 kgim2, basert pa hayﬂe og vekt oppaitt ved nettbasert sesjon 1. 21_ U.skole, drukket s& mye at de har falt seq tydelig beruset én
gang eller mer ila. siste 12 mnd. 22. 2011-2015, fedende som cppga at de reykte | begynnelsen av svangerskapet i prosent av alle fedende med reyvkeopplysninger. 2324
2001-2015, beregnet basert pé aldersspesifikk dedelighet. 25. 2000-2014, vurdert etter forskjellen | forventet levealder, ved 30 &r, mellom de med grunnskole som har
utdanning og de med videregaende eller hayere utdanning. 26 U skole, svaert eller litt fornayd. 27. 2013-2015, brukere av fastiege og legevakt. 28 2013-2015, 0-T4 ar,
brukere av fastiege Dgobgevakt. 29, 2012-2015, 0-74 ar, musksl- og skielettplager og -sykdommer (ekskl. brudd og skader), brukere av fastlege o0 legevakt. 30. 2013-2015.
31. 2013-2015, 30-74 ar, brukere av blodglukesesenkende midler, ekskl. insuliner. 32. 2008-2015. 33. 2015, 0-79 ar, utleveringer av antibictika pa resept. 34. 2011-2015.
For Ungdata-indikatorene er fylkes- og landstall gjennomsanitt over tre &r. Datakilder: Statistisk sentralbyra, MAY, Norsk pasientregister, Ungdata-undersekelsen fra
VVelferdsforsknings-instituttet NOWVA ved Hegskolen | Oslo og Akershus, Utdanningsdirektoratet, Vemepliktsverket, Vannverksregisteret, Medisinsk fedselsregister,
Primzrhelsstienestene fastlege og legevakt (KUHR-databasen | Helsedirektoratet), Reseptregisteret, Krefiregisteret og Masjonalt vaksinasjonsregister SYSWVAK. For mer
informasjon, se khs.fhino

Folkehelseprofil for 0237 Eidsvoll, 2017. Befolkningsstarrelse per 1. januar 2016: 23811

Side 15



3 Finansielle ngkkeltall

Driftsresultati % av driftsinntekter pr. ar
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Disposisjonsfond i % av brutto driftsinntekter
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Kommunebarometeret

Eidsvoll havner pé en 369. plass i
Kommunebarometeret 2017 fra Kommunal
Rapport. Da har vi korrigert plasseringen med
hensyn til gkonomiske rammebetingelser.
Noakkeltallene er samlet sett svake malt mot
resten av landet.

Eidsvoll er helt i toppsjiktet innen
enhetskostnader. Kommunen er ogsa inne pa
Topp 100-lista hva gjelder skonomi og milje og
ressurser.

Kommunen har sine svakeste plasseringer innen
pleie og omsorg (424. plass), helse (422. plass)
og grunnskole (373. plass).

Hyvis vi ser bort fra kommunenes ulike
pkonomiske utgangspunkt, kommer Eidsvoll pa
en 420. plass. Nokkeltallene er omtrent som
forventet ut fra ekonomiske forutsetninger.

Grunnskolen: Avgangskarakterene pé 10. trinn i
Eidsvoll har vaert veldig svake de siste drene,
malt mot resten av Skole-Norge. Frafallet p&
videregaende blant elever fra kommunen er litt
heyere enn i normalkommunen. Det er godt
dokumentert at arbeidet for & motvirke frafall i
videregdende, mé starte i grunnskolen. Frafallet
for kullet som startet i 2011 (talt oppiifjor) var
omtrent som for foregdende kull. Ny statistikk
indikerer at skolene i kommunen bidrar litt
mindre til elevenes resultater, enn det som er
normalen.

Pleie og omsorg: Malt mot hvor mange over 80
som faktisk bor pa sykehjem, har kommunen en
middels andel plasser avsatt til demente.
Nasjonalt er anslaget at fire av fem gamle pa
sykehjem er demente. I Eidsvoll er 38 prosent av
plassene ment for demente. Denne
dekningsgraden er noe hoyere na enn for ett ar
siden. Er det bare tilfeldige svingninger, eller
vises kommunens innsats i form av resultater
her? Ifolge tall fra Helsedirektoratet er det bare
48 prosent av de med funksjonshemninger, som
far bistand til & delta i arbeid og studier. Snittet i
Kommune-Norge er pd 77 prosent. De beste

ligger pd 96 prosent. Forutsatt at kommunen har
gode tilbud pa lavere trinn i omsorgstrappa, ber
de fleste som bor pé sykehjem ha omfattende
bistandsbehov. I Eidsvoll er det 73 prosent som
eridenne kategorien. Snittet er 75 prosent.

Barnevern: Kommunen har en god statistikk for
saksbehandlingen i barnevernet. Kommune-
Norge har blitt bedre de siste arene, snittet er nd
86 prosent. Sett de fire siste arene under ett, er
statistikken middels. Ved nyttér var andelen av
sakene med tiltak i hjemmet midt pé treet. 59
prosent av barna med tiltak var ikke omplassert.
Snittet for hele landet var 60 prosent.

Barnehage: Ifolge statistikken er det 3 prosent av
barn fadt for 1. september som sto uten en
barnehageplass 15. november. Det er
kommunens plikt & ha plassene tilgjengelig, gitt
at barna ogsé har en faktisk rett pa plass (det sier
ikke statistikken direkte). En feilkilde er at
seknader for plass til barn bosatt i andre
kommuner, kan vaere inkludert i tallene. Eidsvoll
har ifelge statistikkene lavere bemanning i
barnehagene enn de fleste andre kommuner.
Som regel er bemanningen lavere jo storre
kommunen blir. Hva har antallet voksne & si for
kvaliteten? Snittet er 11363 timer per &rsverk. 32
prosent av andre ansatte i kommunale
barnehager har pedagogisk utdanning.
Landsgjennomsnittet er pd 36 prosent. 79
prosent av barna med minoritetsbakgrunn gar i
barnehage, ifelge tallene. Det er midt pa treet
malt mot resten av landet. Snittet er 76 prosent.
Ulike telletidspunkt for barn i barnehage og
antall minoritetsspréklige barn er en feilkilde.

Sosialtjeneste: Unge mottakere gar litt lenger pa
sosialhjelp i Eidsvoll enn i normalkommunen. I
barometeret regnes kort stenadstid som bra. Det
ma vaere positivt at sosialhjelp er en midlertidig
losning pé vei mot noe mer permanent. For de
over 25 ar er stenadstiden relativt lang. En
ganske stor andel av dem som mottar sosialhjelp,
saker ikke jobb. Er det en situasjon kommunen
kan bidra til & forbedre?

Kultur: Biblioteket er ganske lite besakt, ifalge
statistikken. Hvorfor ser det ikke ut til & vaere
noen viktig meteplass? Av de voksne i
kommunen er det bare 11 prosent som er
registrert som aktive lanere pa biblioteket. De
fleste kommuner har bedre tall.
Telemarksforsking setter sammen oversikt over
hvor mange kulturarbeidere det er i
kommunene, privat eller offentlig. I Eidsvoll er
sysselsettingen litt under normalen malt mot
folketallet.

@konomi: Resultatet var orlite svakere enn for
ett dr siden. Resultatet var erlite svakere enn for
ett ar siden. Malt over de siste fire drene har
driftsmarginen veert meget solid. Kommunen har
et stort disposisjonsfond. Det kan vare fornuftig,
men har kommunestyret et bevisst forhold til
hvor mye som skal std pa fond? Kommunen skal
ikke vzare bank heller.Netto renteeksponert gjeld
er en del lavere enn landsgjennomsnittet (37
prosent).

Kostnadsniva: Netto utgifter til grunnskolen
(korrigert for utgiftsbehovet) er blant de laveste i
landet. Kan andre lzre noe av Eidsvoll om
effektiv skoledrift? Innen pleie og omsorg ligger
kostnadene litt under det som er normalnivéet.
Barnehagekostnadene er ganske lave malt mot
resten av landet.
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Hvor stor andel av ngkkeltallene har blitt bedre?

100
M Forbedret M Forverret M Ingen endring
75
50
| d . ‘ l l l
0
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
W Forbedret 28 38 34 33 26 50 46
M Forverret 25 30 42 52 40 37 45
M Ingen endring a7 32 24 15 14 13 8
Andelen av kommunens egne nekkeltall som I en typisk kommune vil det veere en litt nokkeltallene som endrer seg, blir bedre.
har blitt bedre eller dérligere det siste ret. hayere gronn enn rod seyle de fire siste
Nokkeltall som ikke kan sammenliknes med  &rene, ettersom gjennomsnittet i Kommune-
dret for regnes inn i "ingen endring". Norge er den storste andelen av

Utviklingover tid (sammenliknbar serie)

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Nekkeltallene alene
Totaltabellen - justert for
okonomiske forutsetninger
Grunnskole

Pleie og omsorg
Barnevern

Barnehage

Helse

Sosial

Kultur

@konomi

Kostnadsniva

Milje og ressurser

Saksbehandling

Vann, avlep og renovasjon

Plasseringene i denne tabellen er oppdatert med nekkeltallene som er brukt i 2017-barometeret. Plasseringene vil derfor AVVIKE fra det som ble rapportert for
ett eller flere ar siden. Pa den annen side er tidsserien s sammenliknbar som det er mulig & fa den.
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Plasseringer i Kommunebarometeret 2010-2017

Dette er plasseringene slik de faktisk ble rapportert de ulike &rene. Serien er ikke sammenliknbar over tid, fordi innholdet i barometeret ogsa har endret seg over
tid.

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Nokkeltallene alene

Totaltabellen - justert for
okonomiske forutsetninger

Grunnskole
Pleie og omsorg
Barnevern
Barnehage
Helse

Sosial

Kultur
Dkonomi
Kostnadsniva
Milje og ressurser
Saksbehandling

Vann, avlep og renovasjon

Forbedringen malt mot resten av landet

75
N Landet B Kommunen
50
25
0
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Grafikken sammenlikner kommunens utvikling  nekkeltallene blitt bedre. Andelen har aldri veert  bekostning av andre. Men i stor grad er det
med gjennomsnittet: Hvor stor andel av storre enn né - nar 59 prosent av nekkeltallenei  mulig & forberdre seg innen de indikatorene som
nekkeltallene ble bedre i fjor? Kommune-Norge som endret seg i fjor, ble til det  eri bruk i Kommunebarometeret.

bedre. Andelen er vektet som vektingen i
I denne grafikken méler vi bare de nekkeltallene ~Kommunebarometeret, slik at beregningen
hvor det faktisk var endring; alt over 50 prosent  legger mest vekt pa sentrale nokkeltall.

indikerer at det var en storre andel nokkeltall Tkke alle nokkeltall kan forbedres, og noen
som ble bedre, enn som ble déarligere. nokkeltall reflekterer en fast skala mellom
Fra 2012 og framover har en overvekt av kommunene (hvor noen far bedre resultat pa
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Andel netto driftsutgifter: Hvor brukes budsjettet?

Netto dr_|ftsutg_|fter pr.omrade i % av totale 2013 2014 2015 2016
netto driftsutgifter

Administrasjon og styring 7,5 7,9 8,2 7,1
Barnehage 16,7 17,8 17,7 16,7
Grunnskoleopplaering 25,2 25,8 25,3 25,1
Helse og omsorg 34,2 36,3 32,4 33,8
Sosialtjenesten 4,7 5 4,7 54
Barnevern 3,4 4 4,1 4,3
Vann, avlgp, renovasjon/avfall -1 -1,5 -0,5 -0,3
Fysisk planlegging./kulturminne/natur/naermilja 0,9 0,7 0,8 1
Kultur 3,5 3,2 3,3 3,1
Kirke 1,1 1 1 1
Samferdsel 1,3 1,4 15 1,6
Bolig -0,3 -0,2 -0,3 -0,1
Neering -0 0 0 0
Brann og ulykkesvern 1,2 1,4 1,3 1,3
Kilde: SSB
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Frie inntekter

Med frie inntekter menes inntekter som skatt pa inntekt og formue, rammetilskudd og
eiendomsskatt som kommunen kan disponere uten andre bindinger enn lover og regler.
Kommunen har en del andre inntekter, eksempelvis salgs- og leieinntekter og utbytte av
investeringer, som ikke inngdr i dette ngkkeltallet.

Det samlede utgiftsbehovet for alle landets kommuner er 100 %. Utgiftsbehovet ut fra
befolkningssammensetningen i kommunene vil dermed variere mellom kommunene. Objektivt
trengte Eidsvoll 1,2 % mindre midler enn gjennomsnittskommunen for 38 yte et likeverdig tilbud
til vare innbyggere. Eidsvoll har de siste arene hatt et gkende utgiftsbehov sett i forhold til
landet, men har en reduksjon i kostnadsindeksen med folketall pr. 1.7.2016.

Utgiftsbehovs-

Kriterier i statsbudsjettet indeks
0-1 ar 102,85 %
2-5ar 109,54 %
6-15 ar 106,70 %
16-22 &r 91,32 %
23-66 ar 101,04 %
67-79 ar 97,55 %
80-89 ar 79,03 %
over 90 ar 77,17 %
Basistillegg 37,90 %
Sone 64,91 %
Nabo 80,06 %
Landbrukskriterium 89,63 %
Innvandrere 6-15 ar ekskl. Skandinavia 111,50 %
Flyktninger uten integreringstilskudd 72,51 %
Dgdelighet 109,65 %
Barn 0-15 med enslige forsgrgere 123,90 %
Lavinntekt 92,56 %
Ufgre 18-49 ar 102,68 %
Opphopningsindeks 117,36 %
Aleneboende 30 - 66 &r 94,88 %
PU over 16 ar 99,03 %
Ikke-gifte 67 ar og over 93,81 %
Barn 1 &r uten kontantstgtte 115,61 %
Innbyggere med hgyere utdanning 69,77 %
Kostnadsindeks folketall 1.7.2016 98,78 %

Kilde: KS

Eidsvoll har for eksempel 9,54 % flere 2-5-aringer enn landsgjennomsnittet og vil bli kompensert
for dette. Kostnadsngkkelen til barnehage inneholder ogsa flere elementer slik at total
utgiftskompensasjon pa barnehageomradet er 105,6 %. Motsatt har kommunen 30,23 % (100-

69,77) lavere andel av innbyggere med hgyere utdanning enn landsgjennomsnittet.

2013 2014 2015 2016
Frie inntekter pr. innbygger inkl. inntektsutjevning 44 968 46 743 48 417 50 947
Utgiftsbehov (landet=100) 98,71 % | 99,42 % | 99,60 % | 98,78 %
Trekk/tilskudd utgiftsutjevningen, tall i 1000 -21 582 -9 994 -3 028 -1 582
Skatteniva i forhold til landsgjennomsnitt 82,77 % | 85,30 % | 84,38 % | 80,10 %
Andel av_skatt og netto skatteutjevning i 94,36 % | 94,43 %| 94,50 % | 94,20 %
forhold til skatt pr. innbygger

Kilde: KS

Side 23



Utgiftsbehov etter statsbudsjettets metode
160 %

140 %
120 %
100%

100 %

80%

60%

40%

20%

0% st
Eidsvol Vestby Ullensaker ~ Nannestad Fell Askay Stjgrdal 03 ag’“ppe

mAdministrasion. 94% 95 % 93% 98% 94% 04% 95% 959%
=PLO 92% 79% 76% 85 % 7% 83% 99 % 97 %
= Helse 94% 95% 91% 94% 94% 94% 98 % 96 %
Grunnskole 104 9% 11 % 114% 113 % 17 % 120 % 107 % 103 %
mBamehage 106 % 113 % 109 % 93% 112% 128 % 102 % 103 %
= Bamevem 109 % 106 % 109 % 103 % 105 % 98% 91% 104 %
m Sosia 7% 88 % 106 % 85 % 74% 66 % 7% 102 %
m Landbruk 90% 56 % 54% 126 % 249 18% 163 % 43%
m Totdl 99% 97 % 97 % 97 % 96 % 101 % 100 % 100 %

(Eidsvolls utgiftsbehov pa 98,8 % er avrundet til 99 %.)
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konomi

10 % vekt i barometeret

DRIFTSRESULTAT: Korrigert netto driftsresultat siste ar, i

prosent av brutto driftsinntekter (10 %)

DRIFTSRESULTAT: Korrigert netto driftsresultat siste fire

ar, i prosent av brutto driftsinntekter (15 %)

DRIFTSRESULTAT: Brutto driftsresultat siste ar i prosent

av brutto driftsinntekter (5 %)

DISPOSISJONSFOND: I prosent av brutto driftsinntekter

(15 %)

DISPOSISJONSFOND: Endring i disposisjonsfond siste ar

(5%)

GJELD: Netto renteeksponert gjeld i prosent av brutto

driftsinntekter (15 %)

GJELD: Endring i renteeksponert gjeld siste ar (5 %)

NETTO FINANSUTGIFTER: | prosent av brutto
driftsinntekter, eksklusive avdrag (5 %)

INVESTERINGER: Snitt siste fire ar, som andel av brutto

driftsinntekter (10 %)

LAN: Andel av investeringene som finansieres med lan,

siste fire ar (5 %)

PREMIEAVVIK: Oppsamlet belap i balansen, i prosent av

brutto driftsinntekter (10 %)

Eidsvoll er blant de 100 beste pa &rets tabell.
Korrigert netto driftsresultat var klart bedre
enn i normalkommunen i fjor, noe som tilsier
en sunn ekonomisk drift. Snittet for hele
landet ligger pa 3,7 prosent. Resultatet var
orlite svakere enn for ett ar siden.

Malt over de siste fire arene har
driftsmarginen vaert meget solid.

Kommunen har et stort disposisjonsfond. Det
kan vaere fornuftig, men har kommunestyret

et bevisst forhold til hvor mye som skal sta pa
fond? Kommunen skal ikke vaere bank heller.

Netto renteeksponert gjeld er en del lavere enn
landsgjennomsnittet (37 prosent).

Det siste aret har gjeldsgraden gatt litt opp.

Eidsvoll bruker 1,2 prosent av inntektene pa a
betjene gjelda, for avdrag. Gjennomsnittet i
Kommune-Norge er pi 0,5 prosent.

Investeringsnivaet har veert omtrent middels i
Eidsvoll de fire siste &rene.

Nasjonale utviklingstrekk:

Kommunal Rapport bruker "korrigert netto
driftsresultat” for a vurdere driftsokonomien.
Korrigeringen er knyttet til premieavvik pa
pensjon og netto avsetninger til bundne fond.
Begge pavirker netto driftsresultat.
Korrigeringen har i ar liten betydning i de
fleste kommuner, men i hovedsak er korrigert
netto driftsresultat litt darligere enn netto

69 Plass  mmromoere DO
Kommunens ngkkeltall Plass | Landet Kommunens karakter
KB2016 KB?2017 KB2017 KB2017 KB2016 KB 2017
1.3 6.2 5.6 37 4,4
-0.3 1.8 3.6 2.1 3.0 4,0 4,6
2.9 5.3 4,5 3.6
13,3 17.8 19,5 10,0
1.4 4,5 1.7 248 21
29 22 25 136 37
-6.2 -6.1 2,5 203 5.3
0.2 0.9 1.2 296 0,5 -
15 16 16 14
84 83 79 61
2.0 1.6 1.1 6.1

driftsresultat.

[ 2016 var korrigert netto driftsresultat for
hele Kommune-Norge 3,7 prosent av brutto
driftsinntekter. To ar pa rad har marginene
vart langt over det Teknisk beregningsutvalg
anbefaler for 4 ha en sunn ekonomi (1,75 %).
De atte foregaende arene var resultatet darlig.

Bedre driftsresultat nasjonalt betyr ogsa at
lista er hevet for a fa gode karakterer. Siden
Kommunebarometeret er en rangering, kan
bedre tall enn for ett ar siden i noen tilfeller
likevel fore til en darligere plassering. Derfor
er det viktig & veere oppmerksom pa
kommunens egen utvikling, og ikke bare se pa
tabellplasseringen.

Disposisjonsfondet er penger politikerne kan
bruke til akkurat hva de selv lyster, med
mindre kommunen gar pa et driftsunderskudd
som ma dekkes inn. Denne bufferen er ikke en
fysisk bankkonto, men en storrelse i
regnskapet som har stor betydning for
handlingsrommet i budsjettet. Fondene eker i
kommunene samlet og er na pa nesten 10
prosent av brutto driftsinntekter, det hoyeste
som er mélt. Disposisjonsfondet ma vurderes
opp mot premieavviket 1 balansen, som i
nesten alle kommuner ma fores som en
driftsutgift i &rene framover. I fjor falt
oppsamlet premieavvik litt og utgjer i snitt for
Kommune-Norge dreyt 6 prosent av brutto
driftsinntekter.

Netto renteeksponert gjeld har erstattet na
den gamle indikatoren netto lanegjeld. Her
regnes inn penger kommunen selv har

utestdende hos andre, gjeld som finansieres av
selvkostomradene og penger og andre
omlopsmidler kommunen selv har plassert.
Gjennomsnittet er pa 37 prosent av brutto
driftsinntekter. Nasjonalt ekte gjeldsgraden
klart i fjor, og passerte det tidligere topparet
2014. Vi maler gjeld mot inntekter, ettersom
det gir et bedre bilde pa kommunens sarbarhet
enn gjeld per innbygger.
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Korrigert netto driftsresultat (regnskapsar)

7,0

6,0

5,0

4,0

3,0

2,0

1,0

0,0

-1,0

-2,0

-3,0
2009

Landet 0,3
Anbefalt niva (TBU) 1,75

e | ommunen

Netto driftsresultat er det viktigste
nekkeltallet i kommunesektoren. Det er bade
KS og staten enige om. Netto driftsresultat
forteller imidlertid ikke alltid hvordan den
reelle, langsiktige driftsmarginen er, fordi det
er enkeltinntekter og utgifter som forstyrrer
bildet.

Grafen viser utviklingen i korrigert netto
driftsresultat for kommunen som konsern.
Anbefalt niva er Teknisk beregningsutvalgs
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2010

Kommunen 3,1 2,7

-0,3
1,75

2011 2012 2013
-2,3 -1,5 0,6
0,6 0,2 1,3
1,75 1,75 1,75

- e andet

generelle anbefaling for kommunesektoren
(1,75 %).

I realiteten har netto driftsresultat vaert hoyere
enn den virkelige driftsmarginen skulle tilsi de
siste drene. Kommunal Rapport korrigerer
derfor netto driftsresultat for to faktorer: netto
premieavvik (f170/f171) og netto avsetninger
til bundne fond. Tidligere justerte vi ogsé for
momskompensasjon for investeringer, som til
og med 2013 ogsa havnet i driftsregnskapet.

2014 2015 2016
1,3 6,2 5,6
0,1 3,2 3,7
1,75 1,75 1,75

Anbefalt niva (TBU)

I mange kommuner spiller korreksjonen liten
rolle, men generelt vil korrigert netto resultat
vare lavere enn det som er oppgitt som netto
driftsresultat.



Kostnadsniva

5 % vekt i barometeret

GRUNNSKOLE: Netto utgifter til grunnskole per
innbygger, korrigert for utgiftsbehovet (30 %)

PLEIE OG OMSORG: Netto utgifter til pleie og omsorg per

innbygger, korrigert for utgiftsbehovet (35 %)

BARNEHAGE: Netto utgifter til barnehage per innbygger,

korrigert for utgiftsbehovet (15 %)

BARNEVERN: Netto utgifter til barnevern per innbygger,

korrigert for utgiftsbehovet (5 %)

SOSIALTJENESTE: Netto utgifter til sosialtjeneste per

innbygger, korrigert for utgiftsbehovet (5 %)

KOMMUNEHELSE: Netto utgifter til kommunehelse per

innbygger, korrigert for utgiftsbehovet (5 %)

ADMINISTRASJON: Netto utgifter til administrasjon per

innbygger, korrigert for utgiftsbehovet (5 %)

Eidsvoll er helt i toppsjiktet i sektoren. Netto
utgifter til grunnskolen (korrigert for
utgiftsbehovet) er blant de laveste i landet. Kan
andre lzre noe av Eidsvoll om effektiv skoledrift?
Kostnadene var omtrent uendret i fjor, justert for
lonns- og prisveksten. Det er forskjell pa
landsgjennomsnitt og normalen (kostnaden midt
mellom de dyreste og billigste). I Eidsvoll ligger
kostnaden pa landsgjennomsnittet, etter at vi har
korrigert for ulikheter kommunene imellom.
Malt mot kommunegruppa ligger Eidsvoll
omtrent pa gjennomsnittet i kostnad.

Innen pleie og omsorg ligger kostnadene litt
under det som er normalnivaet. Justert for
lonns- og prisveksten ble pleie og omsorg langt
billigere i drift i fjor, ifelge statistikkene. Malt per
innbygger er den korrigerte kostnaden omtrent
som snittet. Malt mot kommunegruppa ligger
Eidsvoll omtrent pa gjennomsnittet i kostnad.

Barnehagekostnadene er ganske lave malt mot
resten av landet. Korrigert kostnad til barnehage
per innbygger er omtrent som
landsgjennomsnittet. Malt mot kommunegruppa
ligger Eidsvoll omtrent pé snittet i kostnad.

Kostnadene innen barnevernet ligger nermere
de billigste enn de dyreste kommunene. Ser vi pa
endringen det siste aret, justert for lonns- og
prisvekst, ble barnevernet litt billigere i fjor.
Barnevernet er ganske gjennomsnittlig i kostnad.
Eidsvoll driver 8 prosent dyrere enn snittet av
kommunegruppa.

Kommunens ngkkeltall

KB2016 KB 2017
12 789 11935 12107
15878 14 397 16 016
8 506 817 7976
1988 181 1992
237 2035 2276
2275 2520 2350
3829 3896 3459

Nasjonale utviklingstrekk:

Kostnaden er beregnet ut fra netto utgifter i
tjenesten i fjor, korrigert for utgiftsbehovet slik
det framkommer i statsbudsjettet for 2017.
Dermed fanger vi opp ulikheter som gér pa
storrelse, sammensetning osv - gitt at
inntektssystemet perfekt korrigerer for
forskjellene.

Den historiske kostnaden er justert for
kommunal lenns- og prisvekst, slik at alle tall
presenteres i faste 2016-kroner. Dermed er det
lett & se om tjenesten blir dyrere eller rimeligere
fra ar til av.

Milet for en kommune er ikke & drive billigst
mulig, men & ha riktig kostnad ut fra hvordan
tilbudet er prioritert og befolkningen
sammensatt. En hoyt prioritert tjeneste bor ha
en hoyere kostnad enn en som er lavt prioritert,
malt mot resten av landet.

I Skole-Norge gikk kostnaden marginalt ned i
fjor. Dette er en trend vi har sett de siste seks
&rene. Kostnaden per 2016 (som ligger til grunn
for 2017-barometeret) er over 8 prosent lavere
per innbygger, enn i 2010.

Pleie og omsorg er den storste sektoren. Vi har
né fjernet de seks kommunene som er med i
forsoket med statlig finansiert eldreomsorg.
Etter et ganske kraftig fall i kostnadene i 2015
nasjonalt sett, har de okt marginalt i fjor, mélt
per innbygger. Sett over tid er kostnadene i pleie

og omsorg veldig stabile, malt i faste 2016-priser.

KB 2017

Andel nekkeltall

.plass som har blitt bedre

25

Kommunens karakter
KB 2016

Landet

KB 2017 KB 2017

Netto utgifter til barnehage er omtrent pa samme
niva som i 2015, justert for lenns- og prisvekst.
Utgiftene per innbygger ligger en del lavere enn i
toppéret 2014 (som er gjengitt i 2015-
barometeret). Kostnadene i barnevernet
fortsetter & vokse mer enn folkeveksten og
endringene i demografien skulle tilsi. Utgiftene
per innbygger har okt med nesten 15 prosent
utover lenns- og prisvekst fra 2010 til 2015, en
hoy vekst.

Kommune-Norge bruker omtrent det samme
som for ett &r siden til administrasjon, malt per
innbygger. Sett over tid har kostnaden gatt
betydelig ned - 15 prosent over fem ér. De
billigste har en administrasjon som koster bare
3.000 kroner per innbygger i aret.
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Har kommunen potensial for a kutte kostnadene?

Tabellen under viser hva som er kommunens
korrigerte kostnad per innbygger, malt mot
giennomsnittet i landet, i eget fylke, egen
kommunegruppe, den 100. rimeligste
kommunenilandet, de 10 % rimeligste i
henholdsvis fylket og kommunegruppa.

Husk at vi har justert kommunens netto utgifter
for utgiftsbehovet, slik det framkommer i

Grunnskole
Pleie og omsorg
Barnehage
Barnevern
Sosialtjeneste
Kommunehelse

Administrasjon

Tallene er oppgitt i kroner per innbygger

kostnadsneklene i inntektssystemet.
Forskjeller knyttet til ulik befolking og geografi
er altsd tatt hensyn til. Tallene ber derfor i stor
grad veere sammenliknbare mellom ulike
kommuner, men selvsagt spesielt mellom
kommuner som likner pa hverandre.

NB: De 10 storste kommunene har vi samlet i

gruppe 14, ellers folger gruppeinndelingen SSB.

Netto utgifter er korrigert for kostnadsneklen
statsbudsjettet for 2017, for & vaere mest mulig
oppdaterte.

oMM iy ke aruppe TPP10 ke grunpe
12107 12632 11792 12073 12 321 10 998 11273
16016 16564 16839 16229 15 091 13759 14266
7976 8112 7868 8032 7731 7347 7425
1992 1913 1674 1849 1602 1360 1471
2276 2400 2075 2284 1754 1487 1757
2 350 2507 2567 2369 2223 2125 1975
3459 3685 3998 3 6lge) 3606 3230 3013

Tabellen under viser hvor stor prosentvis forskjell det er fra kommunens eget kostnadsnivé og opp eller ned til de ulike méalestokkene.

Minus: Kommunen er billigere enn malestokken.

Grunnskole
Pleie og omsorg
Barnehage
Barnevern
Sosialtjeneste
Kommunehelse

Administrasjon

Snitt

Snitt
landet

-5
1
10

1
4

6 16 12
3 9 7
6 11

-4 7 15

Teoretisk skal forskjellene mellom kommunene vaere utjevnet ved at vi korrigerer for utgiftsbehovet slik det framkommer i statsbudsjettet.
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4 Ngkkeltall pr. tjenesteomrade

4.1 Administrasjon, styring og fellesutgifter

6000

5000

4000

30

38

20

8

10

S

m2012

2013
= 2014
= 2015
m 2016

10

Netto driftsutgifter til administrasjon pr. innbygger over tid

Eidsvall

4536
3930
3860
3 %7
3553

Vestby

34T
3404
3545
3785
3852

Ullensaker Nannestad

3340 4307
3546 3916
3808 39N
3432 3434
342 3246

3958
3881
3763
3638
3621

Askay

4035
4023
33718
3110
3487

Stjerdal

4549
4487
3581
3839
3876

Kostragruppe

4 168
4053
4072
4030
3853

Endret utgift til administrasjon og styring (Funksjon 100, 110, 120, 121, 130)
med andre kommuners utgiftsniva, tall i mill. kr

7.3

Vestoy Ul

1,7

Na ad Fjell

79

Stjrdal

73

Kostragruppe
13
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Diagrammet under er nytt og viser Ignnsutgifter til administrasjon og styring. Dette
mener vi sier mer enn 3 dele opp utgiftene pr. kostrafunksjon fordi kvaliteten pr.
funksjon ofte varierer.

Lgnnsutgifter, administrasjon og styring, i kr. pr. innb. (Funksjon 100,
110, 120, 121, 130)

4000
3 500
3000
2 500
2 000
1500
1000
500
) Kost
Eidsvoll Vesthy Ullensaker = Nannestad Fiell Askay Stjgrdal © ralgaruppe
m 2012 3269 2281 2357 3272 2791 3 605 2649 2998
m 2013 2610 2332 2601 3 336 2873 3170 2 605 2928
w2014 2553 2530 2 858 3426 2752 2 585 1969 2904
2015 2589 2570 2595 3037 2532 2397 1982 2831
m 2016 2426 2642 2 850 2676 2538 2 661 1956 2780
Administrasjonslokaler
1800 0,5
1600 04
1400 0,4
1200 03
1000 03
800 0,2
600 0,2
400 01
200 0,1
] Ullensak = Nannest Kost 00
. ensa anne . . ostragr
Eidsvoll ~ Vesthy or ad Fiell Asksy  Stjgrdal uppe 13

I Korrigerte brutto driftsutgifter pr.
kvm

s Antall kvm pr. innbygger 0,2 03 0,3 0,4 0,4 0,3 0,4 0,4

1264 966 1602 793 1211 500 965 1038

Side 30



4.2 Barnehage

Grunnlagsdata

Grunnlagsdata barnehager 2013|2014 | 2015 | 2016
0-5 aringer med barnehageplass 1388 | 1399 | 1358 | 1404
0-aringer med barnehageplass 24 16 9 28
0-aringer med barnehageplass i kommunale barnehager 7 3 1 3
1-2 aringer med barnehageplass 464 | 481 | 484 | 472
1-2 aringer med barnehageplass i kommunale barnehager 146| 133| 132| 130
1-5 &ringer med barnehageplass 1364 | 1383|1349 | 1376
1-aringer med barnehageplass 221| 216| 175| 230
1-aringer fadt etter 1.9. med barnehageplass 48| 49| 49 21
1-aringer fadt fer 1.9. med barnehageplass 173| 167| 126| 209
6-aringer med barnehageplass 3 1 2 3
1-5 &ringer med oppholdstid 0-8 timer per uke i barnehage 0 0 0 0
1-5 &ringer med oppholdstid 9-16 timer per uke i barnehage 2 0 0 0
1-5 aringer med oppholdstid 17-24 timer per uke i barnehage 2 3 3 1
1-5 aringer med oppholdstid 25-32 timer per uke i barnehage 53| 35| 28| 24
1-5 &ringer med oppholdstid 33-40 timer per uke i barnehage 27 30 22 13
1-5 &ringer med oppholdstid 41 timer eller mer per uke i barnehage 1280 | 1315|1296 | 1338
Antall kommunale barnehager 6 5 5 5
Antall private barnehager 15 15 14 14
Barn i kommunale barnehager korrigert for alder 612 | 599| 590 | 593
Barn i private barnehager korrigert for alder 1412 | 1429|1404 11484
Antall barn som far ekstra ressurser til styrket tilbud til farskolebarn, alle barnehager| 172| 176| 203| 232
Barn i komm. barnehager som far ekstra ressurser, ekskl. minoritetsspraklige 14 20 18 22
Barn med barnehageplass 1391 | 1400 | 1360 | 1407
Barn med barnehageplass i kommunale barnehager 417 | 420| 408 | 412
Barn med barnehageplass i private barnehager 974 | 980 | 952 | 995
Barn med barnehageplass fra spraklige og kulturelle minoriteter 128 | 147| 168| 198
Antall arsverk til basisvirksomhet alle barnehager 306| 310| 302| 310
Antall arsverk til basisvirksomhet i kommunale barnehager 92 91 90 89
Antall arsverk til basisvirksomhet i private barnehager 214 219| 213| 221
Pedagogiske ledere alle barnehager 124 | 121| 120| 120
Pedagogiske ledere med barnehageleererutdanning alle barnehager 76 82 85 99
Pedagogiske ledere med barnehageleererutdanning kommunale barnehager 29 33 33 33
Pedagogiske ledere med barnehageleererutdanning private barnehager 47| 49 52 66
Arsverk i alt alle barnehager 337 | 340| 333| 341
Arsverk i alt kommunale barnehager 107 | 106| 103| 103
Arsverk ansatte med dispensasjon fra utdanningskravet . 29 25 12
0-aringer i kommunen 308 | 238| 268 | 301
1-2 aringer i kommunen 555| 614| 605| 562
1-5 aringer i kommunen 1489 | 1554 | 1513 | 1504
3-5 aringer i kommunen 934 | 940 | 908 | 942
Barn 0-5 &r med innvandringsbakgrunn 217 | 232 | 271 | 287
Barn pa venteliste til barnehageplass 69 6
Barn uten rett til barnehageplass pa venteliste 41 :
Barn med rett til barnehageplass pa venteliste 28 6
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Prioritering

Behovskorrigert netto driftsutgift til barnehage pr. innbygger, detaljert

9000
8000
7000
6000
5000
4000
3000
2000
1000
Eidsvdl ~ Vestby  Ullensaker Namnestad — Fj Askey  Stjordal KDSt’ag’”pp
m 211 Styrket barnehagetilbud 488 635 578 362 "7 556 621 614
m 221 Fgrskolelokaler og skyss 231 447 182 380 640 247 400 364
201 Forskole 6721 6 790 7580 6 596 7171 7163 7553 6813
Barnehage endret utgift med andre kommuners kostnadsniva
30
25
20
15
o
5
= 10
E
5
0 ——
5
-10 <
Vestby Ullensaker ~ Nannestad Fell Askay Stjerdal O“‘“ﬁ‘%’”ppe
w 211 Styrket barnehagetilbud 3,60 220 (3,07) 5,60 167 3,25 308
m 221 Farskolelokaler og skyss h12 (1,34 3,48 9,84 0,24 3,97 310
201 Forskale 1,69 2098 (3,09) 1099 1078 2032 2.5
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Netto driftsutgifter til barehage pr. innbygger over tid

9000
8000
7000
6000
5 5000
S
< 4000
3000
2000
1000
Eidsvoll Vestby Ullensaker ~ Nannestad Askoy Stjordal Kos“ag"‘ppe
w2012 8110 7351 7936 8027 8583 8641 8526 ?903
2013 8004 7249 8212 7779 8486 8915 8 431 7883
w2014 7691 7860 8478 8093 8832 8178 8639 8138
=2015 7518 7645 8190 7330 8462 8416 8590 7914
w2016 7446 7873 8340 7338 8528 7 966 8574 7791

Diagrammet (pr. innbygger) er deflatorjustert og behovskorrigert (2016-kroner) i motsetning til
diagrammet tidligere &r som har vaert i Igpende priser.

Netto utgift pr. plass i barnehage 2016

110 000
105000
100 000
&
=
(=]
=
95000
90 000 I
85000 "
Eidsvall Vestby Ullensaker ~ Nannestad Askay Stjerdal 0 ragruppe
m2016 93236 98830 98976 98886 108 724 96 851 107 256 101 995

Netto driftsutgift for hele barnehagesektoren pr. plass etter SSBs tellemate (trearinger vektes
med 1,5). Dette er inkl. funksjon 201, 211, 221, b&de kommunale og private plasser.
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Kroner

Brutto utgift pr. kommunal plass (farskole og lokaler)
122000

120 000

118 000
116 000
114000
112000
110000
108 000

Eidsval Vestby Ullensaker ~ Nannestad Askoy Stjordal K"S“ag'”ppe
m2016 112850 113194 120 626 115875 120 385 114 149 119791 116261

Korrigerte brutto driftsutgifter pr. kommunal plass etter SSBs tellemate. Kun kommunale plasser
og funksjonene 201+221, ikke 211.
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Dekningsgrad

Aldersfordelte dekningsgrader barnehage

Eidsvall Vesthy Ullensaker = Nannestad Fell Askay Stjardal

m Dekningsgrad 0 &r 93 26 78 28 1,2 83 59
= Dekningsgrad 1-2 & 84 856 88,3 777 77 857 847
= Dekningsgrad 3-5 & 96 983 99 89,8 958 96,5 995
= Dekningsgrad 1-5 & 915 934 95,1 85 886 923 939

100
9

(]

8

o

7

(]

6

o

5

[]

Talli prosent

4

o

3

(]

2

—a
[ Y e B s |

Produktivitet

Plasser pr. arsverk i basisvirksomhet | kommunal barnehage etter SSBs
tellemate (3-aringer teller 1,5)

Talli prosent
EeN [&3]

[FS]

Kostragrupp

5,2
833
974
92

Eidsval Vesby  Ullensaker ~ Namnestad Askay Stjrdal K"S“ag’”ppe
016 66 64 58 65 62 65 6.3 6,2
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Drift av barnehagelokaler

8000 140
7000 120
6000
10,0
5000
E
E 80
S 4000
5]
5 5,0
< 3000
40
2000
N I I I I I I I 2,0
Fidsvol ~ Vestby  Ullensaker Namnestad Askoy  Stiordal K"ﬁﬁg“p
mm Kronerpr kum 1 341 1332 1504 1526 7827 1567 1379 1529
e Ky pr. barn 1.1 123 15 1.1 35 10,1 123 112
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Kommunebarometeret

Barnehage

10 % vekt i barometeret
KB: Kommunale barnehager

BEMANNING (KB): Oppholdstimer per arsverk i
kommunale barnehager (20 %)

FAGUTDANNING (KB): Andel styrere og ledere med

pedagogisk utdanning (20 %)

FAGUTDANNING (KB): Andel avrige ansatte i kommunale

barnehager med pedagogisk utdanning (20 %)

327 .plass

Kommunens ngkkeltall
KB 2016 KB 2017

ETTERSP@RSEL: Andel barn fedt for 1.9 (uansett

bokommune), som hadde sekt om og ikke fatt plass ved

rapporteringstidspunktet (10 %)

KJBNN: Andel ansatte som er menn, alle barnehager (10

%)

MINORITET: Andel av minoritetsspraklige barn som gar i

barnehage siste ar (10 %) (alle barnehager)

MINORITET: Andel av minoritetsspraklige barn som gar i

barnehage, snitt siste fire ar (5 %)

AREAL (KB): Leke- og oppholdsareal per barn i
kommunale barnehager (5 %)

Eidsvoll har ifelge statistikkene lavere
bemanning i barnehagene enn de tleste andre
kommuner. Som regel er bemanningen lavere
jo storre kommunen blir. Hva har antallet
voksne & si for kvaliteten? Snittet er 11363
timer per arsverk. Ifelge tall fra Statistisk
sentralbyra var bemanningen omtrent uendret
i Eidsvoll i fjor.

Nesten alle styrere og ledere har godkjent
utdanning.

32 prosent av andre ansatte i kommunale
barnehager har pedagogisk utdanning.
Landsgjennomsnittet er pa 36 prosent.

Ifolge statistikken er det 3 prosent av barn fadt
for 1. september som sto uten en
barnehageplass 15. november. Det er
kommunens plikt a ha plassene tilgjengelig,
gitt at barna ogsa har en faktisk rett pa plass
(det sier ikke statistikken direkte). En feilkilde
er at seknader for plass til barn bosatt i andre
kommuner, kan vare inkludert i tallene.

Andelen menn som jobber i barnehagene i
Eidsvoll er omtrent som snittet.

79 prosent av barna med minoritetsbakgrunn
gar i barnehage, ifolge tallene. Det er midt pa
treet malt mot resten av landet. Snittet er 76
prosent. Ulike telletidspunkt for barn i
barnehage og antall minoritetsspréklige barn
er en feilkilde.

KB 2017

Andel nekkeltall
som har blitt bedre 4 5

Kommunens karakter
KB 2016 KB 2017

Landet
KB 2017

11963 12188 12 380
97 93 97
32 37 32 288 36 3.2 4,0 3.0
18 3 294 10
9 8 8 132 9 4,6 4,0 3.6
74,9 13,2 79,2 182 76,0 & 3.4 3,9
70 73 75 221 74 315 3.2 3.5
50 51 51 59
Over tid er statistikken midt pa treet, malt mot prosent bedre.

resultatene ellers i Barnehage-Norge.

Nasjonale utviklingstrekk:

I barnehagene gar stadig flere barn med
minoritetsbakgrunn i barnehage, men andelen
er fortsatt mye lavere enn for barn med norsk
bakgrunn. Andelen er né pa 76 prosent for
landet totalt (samlet gar knapt 91 prosent av
alle 1-5-dringer i barnehage). Alle kommuner
som har rapportert flere minoritetsspraklige
barn i barnehagen enn det er i kommunen, har
Dblitt korrigert til 100 % av Kommunal Rapport.

Det blir fortsatt flere menn som jobber i
barnehage, men andelen oker bare helt
marginalt ar for ar. Snittet er na pa nesten 9
prosent. Statistikken skiller ikke pa
kommunale og private barnehager hva gjelder
kjonn.

I Kommune-Norge samlet har 95 prosent av
styrere og ledere godkjent
barnehagelererutdanning, andelen har veert
ganske stabil de siste arene. Andelen ansatte
med barnehagelererutdanning eller annen
pedagogisk utdanning ligger pa 36 prosent.
Andelen har ekt marginalt de siste arene.

Bemanningen var omtrent uendret i
kommunale barnehager i fjor. I snitt var det
11.363 oppholdstimer per arsverk. De siste fem
arene har bemanningen totalt sett blitt 5

En del barn star i statistikkene oppfort med
rett til barnehageplass, uten a ha fatt det. Her
er det ikke sikkert at tallet reflekterer det reelle
barnehageopptaket. En del av barna kan ogsa
vare bosatt 1 andre kommuner, og vil i sa fall
ikke ha rett til plass i den kommunen det er
sekt om plass.
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4.3 Skole og SFO

Grunnlagsdata

Grunnlagsdata skole konsern 2013 2014 2015 2016
Antall kommunale grunnskoler 11 11 10 10
Antall elever i kommunale grunnskoler 2845 2897 2991 3068
Antall elever i kommunale og private grunnskoler 2896 2955 3045 3123
Antall elever 1.-7. &rstrinn 1983 2032 2142 2202
Antall elever 8.-10. drstrinn 862 865 849 866
Antall elever 1.-4. 3rstrinn kommunale og private 1174 1205 1290 1330
Antall elever med spesialundervisning kommunale og private 240 244 258 270
Antall elever 1.-4. rstrinn med spesialundervisning kommunale

og private 47 53 67 55
Antall elever 5.-7. &rstrinn med spesialundervisning kommunale

0g private 88 92 89 96
Antall elever 8.-10. arstrinn med spesialundervisning kommunale

0g private 105 99 102 119
Antall elever med saerskilt norskopplaering kommunale og private 159 143 136 139
Antall elever med morsmalsoppleering kommunale og private 23 22 22 22
Antall elever som far skoleskyss kommunale og private 982 932 932 969
Antall elever i kommunal og privat SFO 664 664 642 652
Antall elever i kommunal og privat SFO 6-9 3r 652 654 634 642
Antall elever i kommunal SFO 6-9 ar 645 652 628 638
Antall elever i kommunal SFO med 100% plass 292 306 304 284
Antall elever som har avsluttet grunnskolen 266 262 286 310
Antall elever registrert i videregdende opplaering samme hgst

som de avsluttet grunnskole 261 255 281 300
Elevtimer, 1.-7. 3rstrinn 1476261 | 1502930 | 1599648 | 1644030
Elevtimer, 8.-10. arstrinn 762753 | 756289 | 742026| 757163
Andel elever pa mestringsniva 3-5, nasjonale prgver regning 8.

trinn 54,2
Andel elever pa mestringsniva 3-5, nasjonale prgver lesing 8.

trinn .. .. .. 65,8
Gjennomsnittlige grunnskolepoeng 38,1 37,8 37,9 39
Antall innbyggere 6-9 ar, konsern 1166 1215 1314 1346
Antall innbyggere 6-15 ar 2884 2976 3078 3158
Leerere grunnskole, kvinner 233 215 237 255
Leerere grunnskole, menn 71 64 76 86
Leerere grunnskole, med universitets-/hggskoleutdanning og

pedagogisk utdanning 231 225 237 262
Leerere grunnskole, med universitets-/hggskoleutdanning uten

pedagogisk utdanning 23 22 24 27
Leerere grunnskole, med videregdende utdanning eller lavere 50 32 52 52
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Prioritering

Behovskorrigert netto utgift pr. innbygger til oppleering, detaljert

Endret utgift ved a velge andre kommuners kostnadsniva, detaljert

16 000
14000
g
(=]
2
(2 000)
Eidsvoll
=215 8FO 252
213 Voksenoppplaering 56
m 223 Skoleskyss 381
u 222 Skalelokaler 1786
m 202 Grunnskole 8 881
80
70 .
60
50
40
30
20
10
0 I
-10
-20
Vesthy
m 215 SFO 0,33
213 Voksenopplaering 5,33
m 223 Skoleskyss (1,46)
m 2722 Skolelokaler 1313
m 202 Grunnskole 5194

Vestby

266

274

In
2324
11009

Ullensaker

(5,14)
(165
(5,06
540
(146)

Ullensaker = Nannestad

42 172
(12 31
174 419
2007 2626
8821 8795

Nannestad

(1.97)
(0,59)
092
2049
2.11)

303
(133
931
4204

12000 - e
10000
8000
6000
4000
2000

Fell
275

180
327

2168
10603

Askay

198
79
201

1819
9546

Askay

(1.34)
0,5
(4.41)
0,80
16,24

Stjerdal

230

305

217
1782
10472

Stjerdal

(0,%9)
6,08
(2,%)
(0.11)
3,84

Kostragrupp
e 13

14

201

182
1889
9464

Kostragruppe
13

(2.73)
354
(4.80)
251
1422
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Netto driftsutgifter grunnskolesektoren (202, 215, 222, 223), per
innbygger korrigert for privatskoler og behov

16 000
14.000
12 000
_ 10000
€
=
o
S 8000
=
= 6000
4000
2000
Eidsvoll Vestby Ullensaker ~ Nannestad Askey Stjerdal K““ragr”ppe
22013 12497 13442 11357 11662 14453 11784 12889 12389
w2014 11707 13342 11397 12009 14024 11837 12907 12175
=205 10911 13342 11432 13929 15067 10886 13919 11968
m2016 11346 13950 1189 13940 15007 11141 13767 11676

Diagrammet (pr. innbygger) er deflatorjustert og behovskorrigert (2016-kroner) i motsetning til
diagrammet tidligere &r som har vaert i Igpende priser.

Dekningsgrad
Spesialundervisning

25

20
g 15
=
8
c
@
8
x 10 ‘ ‘

Eidsvdl ~ Vestby  Ullensaker Nannestad Askoy  Stjerdal K“ﬁéi%”

m Andel elever med spesialundervisning 86 74 6,3 69 75 6,6 108 74
m Andel lzerertimer til spesialundervisning 147 198 156 15,7 157 112 258 173
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16

14 135

Spesialundervisning aldersfordelt
12
10

122
‘ | || | ||

Eidsvall Vestby Ullensaker Nannestad Fiell Askay Stjgrdal  Kostragruppe 13

Talli prosent
E=N (s3] co

]

mAndel 1-4 tinn mAndel 5-7 trinn = Andel 8-10_trinn

Spesialundervisning over tid

2012 2013 2014 2015 2016

= Andel 1.-4 trinn 52 4 44 52 41
= Andel 5.-7_ trinn 9,6 104 107 10 10,6
= Andel 8-10.trinn 129 12 12 18 135

16

14

12

—
[}

[s=]

(s3]

o

]

[}
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Andel innbyggere 6-9 ar i kommunal SFO

90
80
70
60
5 50
S
=
= 40
'_
30
20
10
Eidsvall Vestby Ullenseker Nannestad Askey Stjerdal Kostragruppe
13
Foreldrebetaling SFO pr. maned
3500
3000
2500
@ 2000
c
o
2 1500
1000
500
0
Eidsvoll Vestby  Ullensaker Nannestad Fiell Askay Stjgrdal
= Foreldrebetaling 20 t/uke, kr pr. mnd 2117 2158 2499 2950 2420 2627 1939
¥ Foreldrebetaling 10 t/uke, kr pr. mnd 1824 1089 1695 1883 1820 2125 1355

Side 42



Skolestorrelse

Skolestarrelse og elevkostnad

200

150

100

Netto utgift 1000 kr til undervisning pr. eley

1
/

!/
%0 Eidsvoll y =-29,63In(x) + 249,26
R?=0,5965

-50 50 150 250 350 450 550
Elever pr. skole

Eidsvolls skoleutgifter er under landsgjennomsnittet korrigert for skolestgrrelse.

Laeringsresultater

Her er det brudd i maten som nasjonale prgver scores pa i de siste 4 arene. Gjennomsnittet vil
derfor inneholde forskjellige metoder for scoring. Vi setter inn det vi har fra KOSTRA som vi
mener er dekkende for hvordan resultatkvaliteten i skolen er.

Andel elever pa mestringsniva 3-5 nasjonale praver 8. trinn

80

70

60

50

40

30

20

10

) Eidsvaoll Vestby  Ullensaker Nannestad Fi Askay Stjardal
m Andel e%everp[ﬁvn;ralsérsiir:%sgiﬁsf, nasjonale 66 79 66 69 74 70 74
m Andel elever p& mestringsnivéa 3-b, nasjonale 54 71 60 61 70 71 63

praver regning 8. trinn

Side 43



43

42

40

39

38

37

36

35

= 2012

2013
= 2014
= 2015
m 2016

99

99

98

98

Andeli prosent

97

97

9

9%

95
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Eidsvall
38
38
38
38
39

Gjennomshnittlige grunnskolepoeng

Vesthy
40
42
42
4
42

Ullensaker Nannestad
40 38
40 40
40 39
40 40
41 41

Fiell
40
40
40
41
41

Askay Stjardal
41 39
39 39
40 40
47 40
41 40

Andel elever med direkte overgang fra grunnskole til videregaende

opplaering

Eidsvall

Vestby

Ullensaker

Nannestad

Askoy

Stjerdal Kostragruppe
13



Resultater nasjonale prgver etter foreldrenes kompetanse i Akershus
Dette er 2015-tall.

Nasjonale prgver og utdannigsniva i kommunen
8.trinn 2011/12-2013/14 Akershus

4,0
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©
=
2 22
g y=0,6024x +2,5216
R?=0,9033
2,0 ; . :
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Utdanningsniva i kommunen vs landsgjennomsnittet

Kilde: Kare Granheim
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Kommunebarometeret

Grunnskole

20 % vekt f barometeret

AVGANGSKARAKTERER: Snitt grunnskolepoeng (10.
trinn) siste fire ar (10 %)

AVGANGSKARAKTERER: Snitt grunnskolepoeng (10.
trinn) siste ar (5 %)

FRAFALL: Andel elever fra kommunen som har fullfert og
bestatt videregaende innen fem ar (10 %)

NP 5. TRINN: Gjennomsnitt nasjonale prever siste fire ar
(5 %)

NP 8. TRINN: Gjennomsnitt nasjonale prever siste fire ar
(10 %)

NP 9. TRINN: Gjennomsnitt nasjonale prever siste fire ar
(10 %)

SKOLEBIDRAG: Skoleresultater korrigert for sosiale
faktorer pa ungdomstrinnet, snitt siste to ar (10 %)

UTDANNING: Andel leerere med kompetanse til 4
undervise i norsk, engelsk og matematikk, 1.-7. trinn (5
%)

UTDANNING: Andel leerere med kompetanse til &
undervise i norsk, engelsk og matematikk, 8.-10. trinn (5
%)

UTDANNING: Andel lzerere med godkjent
leererutdanning, 1.-7. trinn (2,5 %)

UTDANNING: Andel lserere med godkjent
leererutdanning, 8.-10. trinn (2,5 %)

TRIVSEL: 7. trinn, snitt siste fem ar (5 %)

TRIVSEL: 10. trinn, siste fem ar (5 %)

SPESIALUNDERVISNING: Andel elever med
spesialundervisning 1.-4. trinn, snitt siste fire ar (2,5 %)

SPESIALUNDERVISNING: Andel elever med
spesialundervisning 5.-7. trinn, snitt siste fire ar (2,5 %)

SPESIALUNDERVISNING: Andel elever med
spesialundervisning 8.-10. trinn, snitt siste fire ar (2,5 %)

LEKSEHJELP: Andel elever 1.-4. trinn som har leksehjelp
(2.5 %)

LEKSEHJELP: Andel elever 5.-7. trinn som har leksehjelp
(2.5 %)

LEKSEHJELP: Andel elever 8.-10. trinn som har leksehjelp
(2.5 %)
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Andel nakkeltall
373 .plass som har blitt bedre 4 3

Kommunens ngkkeltall Landet Kommunens karakter

KB2016 KB2017 KB2017 KB2017 KB 2016 KB 2017

381

37.8

72 69 67 302 73 4.1 5 3,0
50,4 50,2 49,5 155 50,0 4,1 4,2 41

46,6 46,8 47,3 50,0

46,8 478 4972 54,0
3.3 3.3 8.3 238 3.4 2,6 2,7 2.7
79 63 71 4,2 2,9
67 &) 274 60 39 2,7
93 95 93 231 95
85 85 94 192 96
89 90 90 161 90
83 84 83 234 85
4,6 4,7 4,4 52
10,1 10,2 10,4 189 9.4
1,8 11,9 12,1 241 10,4 4,2 3.8 3,7
33 7 5 16 2.9
0 25 29 186 30 2.4 2,6
9 18 17 8 2.6 2,9 2.8



Grunnskole

Avgangskarakterene pa 10. trinn i Eidsvoll har
vaert veldig svake de siste Arene, mélt mot
resten av Skole-Norge.

Resultatene i fjor var omtrent pa samme niva
som snittet de siste fire drene.

Frafallet pa videregaende blant elever fra
kommunen er litt hoyere enn 1
normalkommunen. Det er godt dokumentert at
arbeidet for & motvirke frafall i videregéende,
ma starte i grunnskolen. Frafallet for kullet
som startet i 2011 (talt opp i i fjor) var omtrent
som for foregaende kull.

Det er godt samsvar mellom prestasjonene pa
nasjonale prever pa ungdomstrinnet og
avgangskarakterene.

Ny statistikk indikerer at skolene i kommunen
bidrar litt mindre til elevenes resultater, enn
det som er normalen.

Et betydelig mindretall av lzererne i
barneskolen som underviser i norsk, engelsk og
matte, opptyller ikke de nye
kompetansekravene, ifelge statistikken.

Pa ungdomsskolen er bare om lag halvparten
av leererne i matematikk, engelsk og norsk som
oppiyller nye krav til fordypning i fagene. Har
kommunen satt noe mal for nér alle disse skal
vaere ferdig etterutdannet?

Ifolge Elevundersekelsen sier 83 prosent av
elevene pa 10. trinn at de trives godt. Det er da
et relativt stort mindretall som ikke trives. I
snitt sier 85 prosent at de trives godt.

Andelen elever i smaskolen som far
spesialundervisning er lav malt mot de fleste
andre kommuner. Det teller positivt i
barometeret. Andelen er omtrent som for ett ar

373 .plass

siden.

Pa 5.-7. trinn far 10,4 prosent av elevene
spesialundervisning. Det er ikke sarlig hoyt
malt mot mange andre kommuner.

Pa ungdomsskolen far 12,1 prosent av elevene
spesialundervisning. Snittet for landet er 10,4
prosent.

Ganske fa pa 1.—4. trinn far leksehjelp, viser
tallene fra Utdanningsdirektoratet.
Ettersporselen kjenner vi ikke. T landet totalt
far 16 prosent av elevene i smaskolen
leksehjelp.

Pa 5.—7. trinn er andelen som far leksehjelp i
Eidsvoll omtrent pa niva med snittet i Skole-
Norge, som er pa 30 prosent.

Nasjonale utviklingstrekk:

Avgangskarakterene har okt betydelig i mange
kommuner de siste drene. En delforklaring er
at valgfag na er med i beregningsgrunnlaget, og
det gir hoyere karakterer pa 10. trinn. Et
kontrollspersmal i hver kommune er om det er
sammenheng mellom prestasjonene pa
nasjonale prover pd ungdomstrinnet,
resultatene pa 10. trinn og andelen av elever
fra kommunen som fullforer videregiende med
bestitt innen fem ar.

I Kommunebarometeret har vii ar tatt med
flere nokkeltall som viser lzerernes
kompetansenivd, inkludert andelen som
tilfredsstiller de nye kravene i norsk, matte og
engelsk. T ungdomsskolen mangler 40 prosent
av lzererne fordypning. Vi har ogsa inkludert
den ferske statistikken over skolenes bidrag til
elevenes resultater. Her er forskjellene relativt
sma, sé sma endringer fra ar til ar vil gi ganske

Andel nekkeltall
som har blitt bedre
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store utslag. Andelen elever som faller fra pa
videregaende er oppdatert, og viser at andelen
som fullferer og bestar innen fem ar oker
marginalt (73 prosent).

Fra og med i ar viser vi hvordan
spesialundervisningen er i bruk fordelt pa
smaskolen, mellomtrinnet og ungdomsskolen.
Pa alle nivder har andelen elever med
spesialundervisning falt litt det siste aret. Det
regner vi som positivt i barometeret.

Leksehjelpen spres i storre grad enn for utover
hele skolelopet. Men det er bare 6 prosent av
elevene pa ungdomstrinnet som far leksehjelp,
mot 30 prosent pa 5. til 7. trinn. Bare 16
prosent pa 1.-4. trinn har na leksehjelp -
arskullene som ordningen opprinnelig ble
innfort for. Etterspersel finnes det ikke tall for.
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4.4 Pleie og omsorgstjenester

Grunnlagsdata

Grunnlagsdata pleie og omsorg 2013 2014 2015 2016
Brukerbetaling for praktisk bistand, konsern 1553 1821 2127 2236
Brukerbetaling, institusjon, konsern 21620| 24015| 23350| 25114
Mottakere av pleie- og omsorgstjenester 950 939 998 1058
Mottakere av kommunale pleie- og omsorgstjenester, konsern 919 907 978 1022
Mottakere av_hjemmetjenester 0-66 ar 403 378 389 457
Mottakere av hjemmetjenester 67-79 ar 131 148 171 173
Mottakere av hjemmetjenester 80 ar og over 257 245 274 256
Mottakere av hjemmetjenester i alt 791 771 834 886
Mottakere av bade hjemmetjenester og stgttetieneste 208 194 231 223
Beboere i bolig m/ heldggns bemanning 104 102 108 98
Beboere i bolig m/ heldggns bemanning 67 ar og over 69 66 64 63
Beboere i institusjon i alt 152 156 150 161
Beboere i institusjon under 67 ar 7 8 7 13
Beboere i institusjon 67-79 ar 31 21 25 30
Beboere i institusjon 80 ar og over 114 127 118 118
Mottakere av avlastning 56 48 43 48
Mottakere av stgttekontakt 70 48 56 73
Pleietrengende med pargrende som mottok omsorgslgnn pr. 31.12 44 42 36 44
Mottakere av brukerstyrt personlig assistanse BPA 8 9 9 8
Mottakere av matombringing 71 31 29 31
Mottakere av trygghetsalarm 228 217 281 267
Plasser i skjermet enhet for personer med demens 19 29 38 45
Plasser i avlastningsinstitusjoner, korrigert for utleie 9 13 14 11
Arsverk av leger i institusjon 1 0,2 1,2 1,2
Arsverk av fysioterapeuter i institusjon 1 1 1 1,08
Antall tienestemottakere utenfor institusjon 884 857 925 974
Alle tienestemottakere 1005 1009 1054 1105
Tjenestemottakere som mottar minst 2 hiemmetjenester 198 189 198 205
Hjemmetjenestemottakere, omfattende bistandsbehov, i alt 152 148 144 144
Hjemmetjenestemottakere, omfattende bistandsbehov, 0-66 ar 97 94 83 93
Hjemmetjenestemottakere, omfattende bistandsbehov, 67-79 ar 20 25 32 29
Hjemmetjenestemottakere, omfattende bistandsbehov 80 &r og over 35 29 29 22
Alle tjienestemottakere som har omfattende bistandsbehov 270 282 265 263
Gjennomshnittlig antall tildelte timer i uken, praktisk bistand 8,6 8 9,1 9,6
Gjennomsnittlig antall tildelte timer i uken, hjemmesykepleie 3,5 3,2 3,3 3,6
Gjennomsnittlig antall tildelte timer i uken, hjemmetj.mottakere 0-66 ar 12 12 13 12
Gjennomsnittlig antall tildelte timer i uken, hjemmetj.mottakere >67 ar 3,2 3,7 3,6 4,1
Gjennomshnittlig antall tildelte timer i uken, totalt. 7,9 8,3 8,2 8,4
Antall institusjonsbeboere korttid som har omfattende bistandsbehov 7 6 14 12
Antall institusjonsbeboere langtid som har omfattende bistandsbehov 109 125 105 106
Aleneboende tjenestemottakere som mottar bade hjemmetjenester og

stgttetjenester 163 158 176 174
Antall tienestemottakere utenfor institusjon som bor alene 471 513 525 518
Oppholdsdggn totalt i institusjon 51195| 54983 | 52317| 56184
Oppholdsdggn tidsbegrenset opphold i institusjon 7458 6334 6777 7517
Antall tidsbegrensede opphold gjennom aret 232 177 245 266
Langtidsbeboere 31.12, vurdert av lege siste ar 50 76
Langtidsbeboere 31.12, vurdert av tannhelsepersonell siste ar . 32 63 .
Antall 80 ar og over 797 802 792 783
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Prioritering
Netto driftsutgifter pr. innbygger fordelt pa funksjon
20000

15000

10000

Tall i kroner

5000

Eidsvoll Vesthy Ullensaker =~ Nannestad Fjell Askay

234 Aktiviserings- og servicetjenester
overfor eldre og personer med 486 1063 682 515 1147 1229
funksjonsnedsettelser

M 254 Helse- og omsorgstjenester til

: 7 969 6936 7821 5 654 8112 8127
hjemmeboende
M 261 Institusjonslokaler 378 591 1220 684 1013 581
. i . .
253 Helse- og omsorgstjenester 6114 6313 6214 5818 3735 6663

institusjon
Utgiftsbehovet for pleie- og omsorgstjenester (PLO) ned fra 93,4 % til 92,1 % pa ett ar.

Endret utgift med andre kommuners utgiftsniva

50
30
. B P N B
. - [
2 —]
= -10
E
-30
-50
-70 Kost
Vestby Ullensaker Nannestad Fiell Askay 08 r?gruppe
234 Service og aktivitet 14,09 478 0,71 16,13 18,13 10,30
m 261 Institusjonslokaler 5,20 20,56 747 15,50 4,96 11,09
m 254 Hiemmetjenester (25,22) (3,62) (96,92) 3,49 3,84 9,33
m 253 Institusjon 4,85 242 (7,23) (58,09) 13,40 1,48
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Netto driftsutgift til pleie og omsorg over tid, behovskorrigert

20000
18 000
16 000
14000
@ 12000
=
e
~ 10000
T 8000
6 000
4 000
2 000
i . . Kostragruppe
Eidsvoll Vesthy Ullensaker Nannestad Fiell Askay 13
w2012 14441 13852 17036 12881 12895 17831 16674
w2013 14487 13062 16421 12454 12832 16910 16268
w2014 14525 14 495 16902 14145 12094 17092 16555
m 2015 13335 13635 15646 12910 13506 16743 16055
m 2016 14947 14903 15937 12672 14008 16 600 16103
Produktivitet/enhetskostnader
Enhetspris institusjon
2000
1800
1600
1400
= 1200
o
3
— 1000
I 800
600
400
200
0 ull k N st Kost
. ensa anne . . ostragr
Eidsvoll =~ Vesthy or ad Fiell Askgy = Stjgrdal uppe 13
. _I(on.’lger_‘te brutto driftsutgifter, 981 1016 1185 1221 1764 1337 953 1141
institusjon, pr. kommunal plass
B Netto driftsutgift pr. disponible plass 907 970 1055 960 1770 1038 988 1009
m Netto driftsutgift pr. plassi bruk 949 942 1143 1043 1853 1041 1125 998
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Korrigerte brutto driftsutg pr. mottaker av hjemmetjenester (i kroner)
300000

250000
200000
150000
100000

500
0

Fidsvall  Vestby Ullensake Nannesta Fi Askay Stjordal I(ostragru

Talli kroner

=]

'Kﬂmgeﬁ? bruttodritsuig pr. motiaker v 9ng5,7 453015 262343 | 143482 223924 258920 303190 257197
jlemmetjenester (i kroner)

Egenbetaling i PLO
16

14

12
m | | | |
0 N

Eidsvoll  Vestby Ullensake Nannesta el Askay Stjordal Kg;téa%ru

143 11 120 125 47 115 118 125

Talli prosent
E=N (o] [o:=]

(%]

m Brukerbetaling i institusjon i forhold til brutto
driftsutgifter

u Brukerbetaling, praktisk bistand, | prosent av
brutto driftsug 11 22 1,0 13 08 12 08 11
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Anslag pé utgifter per inbygger til vertskommunebrukere, tunge brukere og
andre brukere av hiemmetjenester

12 000
10 000
8000
)
S 6000
=
4000
2000
) Eidsvaoll Ullensake = Nannesta Stjﬂrda\ Kostragru
15 Vestby 15 15 415 Fiell 15  Askay 15 ppe 13 15
= Andre brukere 6551 4860 5085 3786 6739 4240 b 66? 5692
u Vertskommunebrukere, statstilskudd - - - - - 1690 484 136
= Tunge brukere, statstilskudd 621 974 1823 1462 757 2021 251 1653
® Tunge brukere, egenfinansiert b4 1588 2068 1902 1056 2153 2254 2157

2015-tall som ble innsendt i 2016.
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Dekningsgrad
Lege og fysioterapi pr. beboer pa sykehjem

35
3
25
S 2
E
=
< 15
1
, Il m Il L1
Fidsvoll  Vestby Ullenrsake Nannesta Fiell Askey | Stiordal K{,Sg%m
u Legetimer pr. uke pr. beboeri sykehjem 029 0,2 0,53 0,69 287 087 0,36 0,68

n Fysioterapitimer pr. uke pr. beboer i sykehjem 0,25 0,66 0,22 0,68 0,17 054 01 0,45

Tildeling av timer til praktisk bistand og hjemmesykepleie

16
14
12
10
&
E
| ‘ ‘ ‘ | | |
=
| |
Eidsvol =~ Vestby  Ullensaker Na""&‘ta Askey  Stjordal Kgﬁe""%“
u Gjennomsnittlig antall tildelte timer pr uke,
hjemmesykepleie 36 29 25 2 6,6 10,2 99 49
u Gjennomsnittlig antall tildelte timer pr uke,
praktisk bistand 96 83 98 137 55 45 58 10
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Andel innbyggere 67-79 ar som mottar PLO-tjenester

12

Eidsvoll Vestby €158 NaMeSt gy agkoy  tordal P:o;rs;gar

10

Tall i prosent
[p%] = [=2] [e-]

(=]

= Beboere i bolig til pleie- og
omsorgsformal 67-79 ar

H Andel innbyggere 67-79 ar somer
beboere pa institusjon

1,6 3,2 1,0 1,0 1,2 1,3 1,4 1,4

1,2 2,1 1,6 1,9 0,7 1,3 0,5 1,4

B Mottakere av hiemmetjenester, pr.

1000 innb. 67-79 &r 7,0 5,4 6,5 6,3 6,0 58 6,4 59

Andel innbyggere 80 ar og over som mottar PLO-tjenester
60

50

40
30
20
10

0

Eidsvall  Vestby Ullensake Nannesta Fi Askey = Stiordal Kostragru

Talli prosent

= Andel innbyggere 80 &r og over i bolig med 50
heldagns bemanning ’

m Andel innbyggere 80 &r og over som er
beboere p instkusion 15,1 138 118 120 6,5 138 55 116

m Mottakere av hjemmetjenester, pr. 1000 innb. 327
80 &r og over

] ) : 75 50 165 = 33

287 278 338 377 328 374 293
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Kommunebarometeret

Pleie og omsorg

20 % vekt i barometeret

BEMANNING: Andel ansatte med fagutdanning (10 %)

SYKEHJEM: Andel av beboere i institusjon totalt med
omfattende bistandsbehov (10 %)

DEMENTE: Andel plasser til demente, mot antall over 80
ar pa sykehjem (10 %)

KORTTIDSPLASSER: Andel korttidsplasser av alle totalt
antall plasser med heldegns omsorg (5 %)

BEMANNING: Tid med lege pé sykehjem (5 %)

BEMANNING: Tid med fysioterapeut pa sykehjem (5 %)

ENEROM: Andel brukertilpasset enerom pa sykehjem
med bad/wc (5 %)

DAGTILBUD: Antall vedtak om dagaktivitet, malt mot
andel over 80 ar som ikke bor p4 institusjon (5 %)

REHABILITERING: Plasser avsatt til rehabilitering i
institusjon per 1.000 innbyggere over 67 ar (5 %)

PROFIL: Gjennomsnittlig antall tildelte timer i uken,
hjemmesykepleie (5 %)

HIJEMMETJENESTE: Andel vedtak om hjemmetjenester
som iversettes innen 15 dager (5 %)

SAMHANDLING: Antall degn pa sykehus for
utskrivningsklare pasienter, per 10.000 innb. (5 %)

TRYGGHET: Antall trygghetsalarmer, méalt som andel av
hjemmeboende eldre over 80 ar (2.5 %)

BEMANNING: Arsverk av ergoterapeut per 1.000 innb.
over 80 ar (2,5 %)

BEMANNING: Arsverk av geriatrisk sykepleier per 1.000
innb over 80 ar (2,5 %)

HJEMMETJENESTE: Mottakere av matombringing, gruppa
over 80 ar som ikke bor pa institusjon (2,5 %)

FUNKSJONSHEMMETE: Andel med funksjonshemminger
som far bistand til & delta i arbeid og studier (5 %)

FUNKSJONSHEMMETE: Andel med funksjonshemminger
som far bistand til & delta i organisasjonsarbeid, kultur
eller fritidsaktiviteter (5 %)

FUNKSJONSHEMMETE: Mottakere av BPA, stattekontakt
og omsorgslenn per 1.000 innbyggere (5 %)

Andel nakkeltall
som har blitt bedre

424 plass

Landet

45

Kommunens ngkkeltall Kommunens karakter

KB2016 KB2017 KB2017 KB2017 KB2016 KB 2017
67
84
23 32 38 212 38 2,4 3.1 3.3
14 4 4 18
0,05 0,31 0,29 0,55
0,23 0.25 0,25 285 0,43
12 68 68 82 3.7 3.3 313
0 8
1 1 1 4
3.2 33 3.6 259 4.8
96 g5 95 96 4,0 3.4 35
225 94 124 157 2,7 4.5 4,3
32 42 40 183 2HE) 2,7 ) SN
1 5
6 5 5 257 )
5 4 & 12
74 74 48 77
58 59 78 58
4 4 5 145 9
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Pleie og omsorg

Endringer i nokkeltallene som er i bruk, har
isolert sett en marginalt negativ effekt.
Eidsvoll havner helt i bunnsjiktet pd arets
tabell i sektoren. I Eidsvoll har 72 prosent av
de ansatte fagutdanning. Snittet for landet er
74 prosent. I de beste kommunene er andelen
minst 84 prosent. Andelen er omtrent uendret
det siste aret.

Forutsatt at kommunen har gode tilbud pa
lavere trinn i omsorgstrappa, bor de fleste som
bor pa sykehjem ha omfattende
bistandsbehov. I Eidsvoll er det 73 prosent
som er i denne kategorien. Snittet er 75
prosent.

Malt mot hvor mange over 80 som faktisk bor
pa sykehjem, har kommunen en middels andel
plasser avsatt til demente. Nasjonalt er
anslaget at fire av fem gamle pa sykehjem er
demente. I Eidsvoll er 38 prosent av plassene
ment for demente. Denne dekningsgraden er
noe hoeyere na enn for ett ar siden. Er det bare
tilfeldige svingninger, eller vises kommunens
innsats i form av resultater her?

Kommunen har svert fa plasser avsatt til
korttidsopphold. Snittet for Kommune-Norge
er pa 18 prosent. Eidsvoll ligger pa 4 prosent.

Tiden med lege per beboer pa sykehjem var
omtrent uendret i fjor.

Malt per beboer er det ikke mye tid i Eidsvoll
med fysioterapeut pa sykehjem. Kommunen
ligger pé 0,25 timer, mens de beste er oppe pa
0,9 timer.

En god del av rommene pé sykehjem er ikke
regnet som moderne enerom. I Kommune-
Norge er andelen enerom pa 82 prosent.
Nesten alle vedtak om hjemmetjeneste blir satt
iverk innen 15 dager, ifolge tall fra

Helsedirektoratet.

Ifolge Helsedirektoratet kom alle

Side 56

424 plass

utskrivningsklare pasienter fra Eidsvoll tilbake
til hjemkommunen samme dag som de ble
utskrevet fra sykehuset. Mange kommuner har
god statistikk her.

Malt mot hvor mange gamle som bor hjemme,
er andelen registrerte trygghetsalarmer midt
pa treet.

Ifolge tall fra Helsedirektoratet er det bare 48
prosent av de med funksjonshemninger, som
far bistand til & delta 1 arbeid og studier.
Snittet i Kommune-Norge er pa 77 prosent. De
beste ligger pa 96 prosent.

Kommunene skal gi et tilbud til
funksjonshemmete ogsa utenom arbeid og
studier. I Eidsvoll er det 78 prosent som har
fatt oppfylt sitt behov. Andelen er hoy malt
mot resten av landet. Snittet i Kommune-
Norge er 59 prosent. De beste ligger pa 85
prosent.

Nasjonale utviklingstrekk:

Sektoren er betydelig omarbeidet i denne
utgaven av Kommunebarometeret, med flere
nokkeltall som skal gi et bilde av tilbudet i hele
omsorgstrappa. Malet er & bli mindre orientert
mot sykehjem og gi et bredere bilde av
tjenestene. Ulempen er at en del kommuner vil
oppleve kraftig endring i plassering i ar, som
feolge av endret metode.Av de som bor pa
sykehjem, har tre av fire et omfattende
pleiebehov. Andelen har ekt orlite de siste
arene, hvilket kan indikere at innsatsen dreies
mot hjemmebasert omsorg. Bare det siste dret
har antallet plasser for demente okt med knapt
6 prosent, men fortsatt har kommunene langt
fram til & fylle behovene her — det er anslatt at
om lag fire av fem gamle pa sykehjem har en
grad av demens.

Legedekningen pa sykehjem har ekt uavbrutt
de siste ti arene. Tilbudet per beboer har okt
med 77 prosent i denne perioden. Tiden

Andel nekkeltall
som har blitt bedre
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beboere pa sykehjem har med fysioterapeut
har okt med droeyt 40 prosent fra bunnéret
2009 og fram til i fjor. Fortsatt er imidlertid
nesten hver femte plass pa sykehjem ikke etter
moderne eneromsstandard. Her har det skjedd
lite de siste fem éarene.

Helsedirektoratet har publisert nye
kvalitetsindikatorer, og vi har tatt i bruk flere
av disse. Som med alle nye statistikker kan
tallene vaere usikre, og i mange smakommuner
holdes statistikken dessverre hemmelig.
Kommunene oppgir at de har dagtilbud
tilsvarende 8 prosent av hjemmeboende over
80 ar. Nesten alle vedtak om hjemmetjenester
iverksettes innen 15 dager. Antallet som far
levert mat hjem til seg er stabilt, 12 prosent
malt mot hvor mange gamle over 8o som bor
hjemme.

I fjor var det flere dogn pa sykehus for
utskrivningsklare pasienter. Vaer oppmerksom
pa at statistikken ikke er ensbetydende med at
kommunen betalte for dognene, poenget er om
den utskrivningsklare pasienten matte ligge pa
sykehus eller ei.



4.5 Kommunehelsetjeneste
Grunnlagsdata

Grunnlagsdata kommunehelse 2013 | 2014 | 2015 | 2016
Antall nyinnskrevne gravide som har mgtt til svangerskapskontroll 179| 213| 249| 280
Antall fgrstegangs hjiemmebesgk til nyfgdt 101 91 93| 109
Antall spedbarn som har fullfgrt helseundersgkelse innen utg. av 8. leveuke 272 | 244 | 257| 286
Antall fadte i lgpet av aret 288| 236| 254| 284
Antall barn som har fullfgrt helseundersgkelse ved 2-3 ars alder 260| 304| 338| 265
Antall barn som har fullfgrt helseundersgkelse ved 4 ars alder 269| 324 342 296
Antall 4-aringer 331| 320| 277| 299
Antall barn som har fullfgrt helseundersgkelse innen utgangen av 1. skoletrinn 0| 260| 206| 169
Timer pr. uke av fysioterapeuter. Funksjon 232 6 6 6 6
Timer pr. uke av leger. Funksjon 232 37,5| 37,5| 39,5| 39,5
Arsverk i alt til forebygging, helsestasjons- og skolehelsetjeneste 24 22| 19/4| 21,2
Timer pr. uke av leger. Funksjon 233 15 15 4 4
Timer pr. uke av fysioterapeuter. Funksjon 233 13 11 11 11
Timer pr. uke av fysioterapeuter. Funksjon 241 543| 543| 543|578,6
Timer pr. uke av leger. Funksjon 241 659,5|659,5(665,5| 703
Arsverk av ergoterapeuter totalt (khelse+plo) O67| OF & B
Arsverk av psykiatriske sykepleiere (khelse+plo) 420| 428 5| @2
Antall fastlegeavtaler 18 18 18 19
Antall 3pne fastlegelister 4 3 5 2
Antall kvinnelige leger 3 3 3 4
Antall fastlegelister uten lege 1 1 1 .
Timer pr. uke til kommunalt arbeid av fastleger 68 38 32 32
Antall personer med videreutdanning i psykisk helsearbeid (khelse + plo) 8/ B @ B
Antall avtalehjemler for private fysioterapeuter, fulltid 4 5 5 5
Antall avtalehjemler for private fysioterapeuter, deltid (fom 40-100 %) 11 10 10 10
Arsverk jordmgdre til funksjon 232. (register) 0 0 0 1
Arsverk helsesgstre til funksjon 232. (register) 5,8 7| 65| 65
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Prioritering

Behovskorrigert netto driftsutgift pr. innb, detaljert

3500
3000
2500
2000
1500
1000
500
(500) . . _
Fidsvall Vesthy Ullensaker ~ Nannestad Fell Askay Stjerdal
= 241 Diagnose behandling mm 141 1121 1502 2184 1683 1298 1349
m 233 Folkehelse mm 100 38 44 174 (4) 202 161
m 232 Helsestasjon mm 3% 382 434 545 578 405 587

Utgiftsbehov helse ned fra 96 % i 2015 til 93,5 % i 2016.

Har dere noen tall for funksjon 256 - kommunal gyeblikkelig hjelp?

Endret utgift med andre kommuners kostnadsniva

15
10
h | I|
@€
=
e
= 0_l||l|l Illll-lll
5
-10 K
Vestby  Ullensaker Namnestad — Fjell Askay  Stjordal Oﬁéa%”p
m 232 Helsestasjon 0,26 172 290 6,07 265 408 348
= 241 Diagnose, behandling og rehabilitering (7,80) 3,10 1461 8.69 288 (5,98) (2.32)
m 233 Forebyggende helsearbeid (1.64) (148) 163 (2.84) 3% 132 160
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Netto driftsutgift til kommunehelse over tid, behovskorrigert

3500
3000
2500

s

=

S

= 1500

'_
00
00

Eidsval Vestby

2012 2259 1617
2013 2345 1653
m2014 2057 1624
=2015 2090 1414
2016 1942 1521

Dekningsgrad

Ullensaker

1927
1912
1914
1729
1903

Nannestad

2476
2339
2615
2868
2859

Fiell

1996
1910
1900
1987
2242

Askay

2317
2280
2189
1778
1890

Stjgrdal

1932
2037
2160
2017
2082

2000

15

10
5

Kost ragruppe

2 195
2225
2216
2129
2307

Ngkkeltallene for drsverk i kommunehelsetjenesten er sma tall malt pr. 10 000 innbyggere.
Ngkkeltallene er derfor fglsomme for sma endringer i grunnlagstall. Vakanse i en stilling vil gjore

store utslag.

Arsverk fagfolk i helsetjenesten pr. 10 000 innbyggere

30
25
=
= 20
é
=
= 15
=
-
o
o 10
=L
5
0
Eidsvall
= Psykiatriske sykepleiere 1.7
= Leger 17
u Fysioterapeuter 6,6
m Ergoterapauter 1.2

Vestby

1.2
6,8
9
33

Ullensaker

5.1
9.8
83
42

Nannestad

48
6,6
6,2
24

Fell

18
77
6,1
36

Askay

27
58
55
22

Stjerdal

38
9.1
6,06
32

Kostragrupp

4,4
84
73
4
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Kommunebarometeret

Helse

7,5 % vekt i barometeret

LEGEDEKNING: Andel legearsverk per 10.000 innbyggere

(10 %)

HELSESWSTER: Antall arsverk per 10.000 innbyggere

under 5 ar (10 %)
PSYKISK HELSEARBEID: Antall arsverk med

videreutdanning innen psykisk helse, per 10.000

innbyggere (10 %)

JORDMOR: Antall arsverk per 10.000 fadte (10 %)

INNLEGGELSER: Antall innleggelser pa sykehus per 1.000

innbyggere (10 %)

SKOLEHELSE: Andel barn m fullfert undersekelse innen

utgangen av 1. trinn (10 %)

HJEMMEBES@K: Andel hjemmebesek, nyfedte innen to

uker etter hjemkomst (10 %)

VAKSINE: Andel 2-aringer som er med i
vaksinasjonsprogrammet (10 %)

VAKSINE: Andel 9-aringer som er vaksinert mot
meslinger (10 %)

MEDISINBRUK: Total medisinbruk, per 10.000
innbyggere (5 %)

FOREBYGGING: Netto driftsutgifter forebygging,

innb - snitt fire ar (5 %)

Eidsvoll havner helt i bunnsjiktet pa arets tabell i
sektoren. Legedekningen i Eidsvoll er en del
lavere enn i mediankommunen.
Kommunestarrelse har stor betydning pa dette
punktet.

Kommunen har en av de darligste dekningene i
landet hva gjelder helsesoster. Hva er arsaken til
det?

Malt mot folketallet er det ikke mange
kommuner som har faerre ansatte enn Eidsvoll
som er registrert med videreutdanning innen
psykisk helsearbeid. Er feltet nedprioritert, eller
ar det vanskelig & rekruttere fagfolk?

Eidsvoll har 35 jordmedre per 10.000 fadte barn.
Dekningen er sveert lav mélt mot resten av
Kommune-Norge.

57 prosent av elevene hadde helseundersokelse
innen utgangen av 1. skoletrinn. Andelen er
veldig lav. Snittet er 97 prosent.

38 prosent av nyfodte hadde hjemmmebesek innen
fo uker i fjor. Landsgjennomsnittet er pa 88

prosent.

Nesten alle 9-aringene i kommunen er vaksinert
mot meslinger, ifolge statistikken. Det er bra.
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Kommunens ngkkeltall

KB2OISN KB2016 KB 2017
8.4 8.8 9,0
39 36 36

2 2 2
35
243 217 216
o1 73 67
39 37 38
94 94 95
95 95 95
697 694 694
kr per 149 165 155

Nasjonale utviklingstrekk:

Legedekningen fortsetter & oke, slik den har gjort
de siste ti rene. Snittet er 10,6 leger per 10.000
innbyggere, men smékommunene har langt
hoyere legedekning enn dette.

Hvis kommunen ikke stér oppfort med jordmor
eller helsesoster, har vi gitt kommunen blank
verdi ettersom mange kommuner har forklart at
tjenesten leies inn fra andre. I tallene fra
Statistisk sentralbyra er det jordmor og
helsesoster registrert ansatt i kommunen som er
talt opp.

Dekningen av helsesaster har blitt bedre de siste
&rene, blant annet pd grunn av regjeringens
forventninger til hvordan kommunene bruker
rammetilskuddet. Fra 2013 til i fjor okte
dekningen med over 20 prosent, mélt mot
antallet smabarn i Norge.

88 prosent av alle nyfedte i Kommune-Norge
hadde i fjor hjemmebesok innen to uker.
Statistikken har blitt vesentlig bedre pa fa ar. En
del kommuner overrapporterer, de er satt til 100
prosent i barometeret. 97 prosent av alle barn i
Norge har na en helseundersokelse senest pa 1.
skoletrinn. En del overrapporterer ogsa her, og er
satt til 100 prosent av oss.

KB 2017

Andel nokkeltall
som har blitt bedre

40

Kommunens karakter
KB 2015

Landet

KB 2017 KB 2016 KB 2017

Noen nekkeltall er byttet ut i sektoren, fordi de i
liten grad gikk direkte péd kommunens egen
innsats og egne resultater. Vi har derimot tatt inn
statistikk for vaksinering av 2- og 9-aringer. 95
prosent av barna er med i
vaksinasjonsprogrammet i begge arsklasser. I en
del kommuner er det til dels et betydelig
mindretall som ikke blir vaksinert.



4.6 Barneverntjenesten
Grunnlagsdata

Grunnlagsdata barnevern 2013|2014 | 2015 | 2016
Barn med melding 306 | 272| 305| 307
Barn med melding 0-5 ar 94| 84| 88| 90
Barn med melding 6-12 ar 106 98| 113| 117
Barn med melding 13-17 ar 102 77 97 90
Meldinger i alt 335| 308| 351 | 333
Meldinger som gikk til undersgkelse 286 | 234 | 250 279
Meldinger med behandlingstid innen 7 dager 326 | 307 | 348| 331
Barn med undersgkelse eller tiltak 509| 460 | 464 | 497
Barn med undersgkelse 305| 292 | 284 | 312
Undersgkelser i alt 333| 310| 309| 332
Undersgkelser startet 286 | 234| 249| 279
Undersgkelser avsluttet 251 | 247| 256| 251
Undersgkelser som farte til tiltak 56 70 86| 102
Undersgkelser henlagt etter barnevernstjenestens vurdering 159| 164 | 144| 135
Undersgkelser med behandlingstid over 3 maneder 128 58 84 23
Undersgkelser med behandlingstid over 6 maneder 36 7 13 3
Barn med tiltak i lgpet av aret 292 | 250| 272| 290
Barn med tiltak som ikke er plassert av barnevernet (funksjon 251) 185| 168| 192| 202
Barn med tiltak som er plassert av barnevernet (funksjon 252) 107 82 80 88
Barn med tiltak per 31.12. 185| 186| 202| 179
Barn med hjelpetiltak per 31.12. 139| 138| 158| 128
Barn med omsorgstiltak per 31.12. 46| 48 44 51
Barn med tiltak institusjon per 31.12. 11 10 7 4
Barn med tiltak fosterhjem per 31.12. 48 53 55 60
Barn med tiltak beredskapshjem per 31.12. : : 4 8
Barn med tiltak for & styrke foreldreferdigheter per 31.12. 90 92| 110 91
Barn med tiltak for & styrke barnets utvikling per 31.12. 86| 89 76 54
Barn med tiltak tilsyn og kontroll per 31.12. 25 27 32 24
Barn med tiltak nettverksarbeid/samarbeid med andre tjenester per 31.12. 28 40 56 48
Barn med tiltak som ikke er plassert av barnevernet (funksjon 251) per 31.12.| 118| 119| 135| 106
Barn med tiltak som er plassert av barnevernet (funksjon 252) per 31.12. 67 67 67 73
Sum stillinger i alt 17| 18,5 21 21
Stillinger med fagutdanning 16 16 19 18
Stillinger knyttet til saksbehandling og administrasjon (funksjon 244) 17 18 21 19
Stillinger knyttet til tiltak fra barnevernstjenesten (funksjon 251) 0| 05 0 2
Antall 0-5 ar 1797 1792|1781 |1805
Antall 6-12 ar 2010|2084 | 2210 | 2265
Antall 13-17 ar 1435|1452 1437|1511

Innenfor barnevernomradet viser en gjennomgang av fagprogrammet i januar 2016 at
det var manglende kunnskap i avdelingen i forhold til registreringer for & fa korrekte
rapporteringstall. Dette har blant annet pavirket klientstatus til hvert enkelt barn.
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Prioritering

Netto barnevernsutgift pr. innbygger, korrigert for behov detaljert

2500
2000
1500
5
=
=
v
1000
500 I
Eidsvol ~ Vestby  Ullensaker Namnestad Askay Stjerdal KO“S%’UP
= Barnevemstienesten f. 244 516 402 376 583 632 573 126 o64
= Hjelpetiltak . 251 370 152 205 379 163 1% 206 193
u Plasseringer f 252 975 265 780 1369 1193 1336 1419 984
Endret utgift med andre kommuners kostnadsniva
20,0
15,0
10,0
5,0
_ | |
o0 i N
(10,0
(150
(20,0
(25,0
(30,0 «
Vestby Ullenseker ~ Nannestad Fell Askay Stjordal ““’E%’”ppe
= Barnevemstjenesten f. 244 (3.0 (3.7) 18 31 15 56 13
= Hjelpetitak 251 (5.9) (44) 0,2 (5,5) (4,6) (44) a7
® Plasseringer f 252 (183) (5,2 104 58 96 118 0.2
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Kroner

3500

3000

2500

2000

1500

1000

50

(=)

m2012

2013
m2014
m2015
m2016

Eidsvoll

1570
1610
1748
1726
1913

Vestby

1132

1114

1019
967
782

Netto driftsutgifter til barnevern over tid

Ullensaker

1226
1127
1433
1426
1360

Nannestad

2147
2528
2791
2531
2447

Fiell

1227
1323
1368
1580
1850

Askay

1525
1557
1517
1326
1612

Stjerdal

1680
1949
2265
2113
2084

Kostragrupp

1 612
1598
1694
1720
1742

Diagrammet (pr. innbygger) er deflatorjustert og behovskorrigert (2016-kroner) i motsetning til

diagrammet tidligere &r som har vaert i Igpende priser.

Dekningsgrad

Talli prosent

5,2

Eidsvoll

Vestby

Andel barn med tiltak innb. 0-17 ar

52
38
32 I

Ullensaker

71

Nannestad

Fiell

Askey

Stiordal
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Andel barn i aldersgruppene med melding

E|dsvoll Vestby Ullensaker Nannestad Askﬁy St ﬁrdal

8,0

7,0

6

=1

5,

[

4

=1

Talli prosent

3

=1

2

=1

.
[

m Andel barn 0-5 &r med melding
m Andel barn 6-12 & med melding 5,4 4,1 6,? ?,1 5,5 4,1 4,3
m Andel barn 13-17 &r med melding 0,6 59 59 7.0 6,1 5,1 35

Stillinger med fagutdanning per 1 000 barn 0-17 ar

54

4,5 4,5 44
4,1

32 3,1 3,1

Talli prosent
[¥%)

Eidsvoll Vesthy Ullensaker ~ Nannestad Fjell Askay Stjerdal  Kostragruppe
13
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Utdypende tjenesteindikatorer
Resultat av saksbehandling
100
Q0

80

70
6
5
4
3
2
1

Eidsvoll  Vestoy '€ NSt Fiel  Askoy  Stordal ':E:Ei%r

m Andel meldinger som gar til undersekelse 8338 84 81 88,1 639 717 825 0
m Andel undersekelser som ferte til tiltak 40,6 35 33 52,5 446 43 45 0

Talli prosent
o o o o (=) o

o

Barneverntjenesten deltar i 2016 i et egenvurderingsnettverk i regi av Fylkesmannen for & se pa
hva som ligger bak disse tallene.

Sakshehandling meldinger og undersgkelser
100

Eidsvoll Vestby UIIe:rsak Naggest Fiell  Askoy = Stiordal E::t;ag

9

(=)

8

[e=)

7

[e=]

6

o

5

(=]

Talli prosent

4

o

3

o

2

o

1

o

u Andel meldl_nger med behandlingstid 99 99 98 100 100 98 98 99
innen 7 dager

m Andel undersekelser med behandlingstid

innen 3 maneder 91 100 70 92 93 92 66 87
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Kommunebarometeret

Barnevern

10 % vekt i barometeret

ARSVERK: Stillinger med fagutdanning, per 1.000

mindrearige (20 %)

SAKSBEHANDLINGSTID: Andel undersekelser m

behandlingstid under 3 mnd (20 %)

SAKSBEHANDLINGSTID: Andel undersakelser med

246 .plass

Landet

Kommunens ngkkeltall

behandlingstid under 3 mnd, snitt siste fire ar (15 %)

PLAN: Andel barn med utarbeidet plan (5 %)

PLAN: Andel barn med utarbeidet plan, snitt siste fire ar

(5%)

PLAN: Andel barn under omsorg som har omsorgsplan (5

%)

PLAN: Andel barn under omsorg som har omsorgsplan,

siste fire ar (5 %)

TILTAK | HIEMMET: Andel saker med tiltak i hjemmet (10

%)

TIDLIG INNSATS: Netto utgifter til forebygging,
helsestasjon og skolehelsetjeneste, per innb. 0-5 ar (5 %)

SAKSBEHANDLING: Avsluttede undersokelser, per
arsverk knyttet til saksbehandling og adm. (5 %)

BRUKERPERSPEKTIV: Brukerundersokelser siste fire ar

(5%)

Bemanningen av fagpersonell i barnevernet i
Eidsvoll er relativt lav. Bemanningen ble litt
darligere i fjor, ifolge statistikken.

Kommunen har en god statistikk for
saksbehandlingen i barnevernet. Kommune-
Norge har blitt bedre de siste arene, snittet er
na 86 prosent.

Sett de fire siste arene under ett, er statistikken
middels.

Andelen barn med tiltak og en utarbeidet plan
er litt hoyere enn i normalkommunen.

Alle barn som er omplassert, har en
omsorgsplan. Det er slik det skal vaere.
Kommune-Norge er det 93 prosent som har
omsorgsplan.

Milt over de siste fire arene er statistikken
ganske god.

Ved nyttar var andelen av sakene med tiltak i
hjemmet midt pa treet. 59 prosent av barna
med tiltak var ikke omplassert. Snittet for hele
landet var 6o prosent.
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Andel nekkeltall
som har blitt bedre

65

Kommunens karakter

KB 2016 KB 2017 KB 2017 KB 2017 KB 2016 KB 2017

3.0
77
66 64 71 297 81 2.9 2,5 3.2
78 a7 89 126 84 4,2

79 81 138 81 4,1 4,2
85 89 100 93 4,2 4,3

82 87 198 90 3,1 3,5
64 67 59 207 60 4,2 4,5 3.6

4027 6 001 5963 9142

14 12 13 10 4,4 3,7 4,4
0 1 2 0 2,7 4,3

I to av de fire siste arene har kommunen
oppgitt at den har spurt brukerne. Blir svarene
brukt til & forbedre tjenesten?

Nasjonale utviklingstrekk:

Ogsa det siste aret har statistikken 1
barnevernet blitt klart bedre i mange
kommuner. Ingen sektor har sa stor andel av
nokkeltallene nasjonalt sett blitt bedre.
Kommuner som ikke far bedre statistikk, vil
derfor falle pa tabellen.

2016 ga rekordstatistikk pa flere omrader:
Aldri for har sa stor andel saker blitt behandlet
innen 3 maneder. 14 prosent av sakene tok
mer enn 3 maneder & behandle i fjor, det
laveste siden statistikken ble innfort. Tre ar
tidligere var andelen hele 25 prosent.

En sterre andel barn enn noen gang med tiltak
i barnevernet har ogsa en utarbeidet plan (81
prosent). Bemanningen har heller aldri veert
bedre malt mot antall mindrearige. Pa fire ar
har antallet ansatte med fagutdanning ekt med

30 prosent.

Malt mot hvor mange barn som har tiltak fra
barnevernet, var 60 prosent av tiltakene ved
nyttar i hjemmet. Det er ikke alltid mulig & ha
tiltakene i hjemimet, noen ganger ma barnet
omplasseres. Likevel antar vi at det generelt vil
vare bra om tiltakene er i hjemmet - det har
ogsa veert en uttalt nasjonal ambisjon i mange
ar.



4.7 Sosialtjenesten

Grunnlagsdata

Grunnlagsdata sosialtjenesten 2013 2014 2015 2016
Folkemengde i alt 22689 | 23238| 23811| 24415
Antall 20-66 ar 14080 | 14357 14700 14997
Sosialhjelpsmottakere 580 592 600 601
Sosialhjelpsmottakere i alderen 18-24 ar 150 149 134 130
Sosialhjelpsmottakere i alderen 25-66 ar 427 435 461 464
Sosialhjelpsmottakere med forsgrgerplikt for barn under 18 ar 144 147 154 163
Samlet antall stenadsmaneder 3077 3212 3241 3214
Gjennomshnittlig utbetaling pr. stgnadsmaned 7661 8108 8020 8819
Gjennomshnittlig stgnadslengde 53 5y 54 5,3
Gjennomshnittlig stenadslengde mottakere 18-24 ar 4,8 4,9 4,5 4,3
Gjennomsnittlig stgnadslengde mottakere 25-66 ar 55 5,6 5,6 5,7
Gj.sn. stgnadslengde for mottakere med sos.hjelp som hovedinnt.kilde 6 6,6 6,5 6,5
Sosialhjelpsmottakere med stgnad i 6 maneder eller mer 228 246 234 240
Andel sosialhjelpsmottakere med stgnad i 6 maneder eller mer 39 42 39 40
Sosialhjelpsmottakere med sosialhjelp som hovedinntektskilde 329 331 315 355
Sosialhjelpsmottakere med trygd/pensjon som hovedinntektskilde 153 157 157 132
Sosialhjelpsmottakere med arbeidsinntekt som hovedinntektskilde 51 56 52 54
Sosialhjelpsmottakere med andre inntekter som hovedinntektskilde 47 48 76 60
Sosialhjelpsmottakere med heltid som arbeidssituasjon 47 42 28 26
Sosialhjelpsmottakere med deltid som arbeidssituasjon 20 34 46 57
Sosialhjelpsmottakere med arbeidsledig som arbeidssituasjon 347 321 284 316
Sosialhjelpsmottakere med ikke arbeidssgker som arbeidssituasjon 104 133 144 129
Sosialhjelpsmottakere med kurs gjennom introduksjonsordning som

arbeidssituasjon 5 12 24 27
Sosialhjelpsmottakere med kvalifiseringsprogram som arb.situasjon 12 8 10 4
Sosialhjelpsmottakere med annen arbeidssituasjon 45 42 64 42
Arsverk i sosialtjenesten, tilbud til personer med rusproblemer 2,2 2,2 3,2 5,85
Sosialhjelpsmottakere som har fatt utarbeidet individuell plan 4 15
Antall saker hvor det er gitt gkonomisk radgivning til personer som ikke

mottar gkonomisk sosialhjelp 185 171 186 235
Sosialhjelpsmottakere som har fatt gkonomisk radgivning i forbindelse

med utbetaling 9 12 7 .
Antall vedtak om midlertidige tiltak til rusmiddelmisbrukere 28 15 20 15
Antall vedtak om kjap av tiltak til rusmiddelmisbrukere av aktgrer

utenfor kommunen 7 2 1 3
Ungdomsteam/-koordinator . . . 1
Stgnadssats per maned for enslige 5500 5600 5600 5600
Stgnadssats per maned for ektepar/samboere 9100 9300 9300 9300
Stegnadssats per maned for personer i bofellesskap 4550 5600 5600 5600
Tilleggssats per méaned for ett barn i alderen 0 - 5 ar 2100 2150 2150 2150
Tilleggssats per maned for ett barn i alderen 6 - 10 ar 2800 2850 2850 2850
Tillegg per maned for ett barn i alderen 11 - 17 ar 3500 3600 3600 3600
Totale kostnader til krisesenter 816000 | 1192884 | 1552152 | 1460241
Mottakere av kvalifiseringsstgnad 19 . 19 20
Sosialhjelpsmottakere som bor i leid privat bolig 392 382 363
Sosialhjelpsmottakere som bor i kommunal bolig 70 68 83
Sosialhjelpsmottakere som er uten bolig 8 9 6
Sosialhjelpsmottakere som bor i eid bolig 35 41 41
Antall barn i familier som mottok sosialhjelp . g 280 306
Mottakere av introduksjonsstgnad 25 31 35 52
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Prioritering

Sosialtjenesten, behovskorrigerte netto driftsutgifter pr. innbygger

Ullensaker = Nannestad
55 160
129 2
968 506
640 782

2000
1500
1000

500

Askay

Stiordal K““*'ag’”pp
124 166
150 268
1073 1147
1120 760

Endret netto utgift med andre kommuners utgiftsniva

3500
3000
2500
)
=
o
=z
Eidsvaoll Vesthy
273 Arbeidstiltak 128 116
m 243 Rustittak 115 163
m 281 Sosiahjelp 1041 954
m 247 Radgivning mm 970 686
20
15
10
5
0 — —
b
-10
-15
-20
-25
Vesthy Ullensaker
273 Arbeidstiltak (0,29) (1.74)
m 243 Rustittak 115 0,35
m 281 Sosiahjelp (2,06) (172)
m 247 Radgivning mm (6,73) (7,82)
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Nannestad

075
(267)
(1272)
(4.47)

Fiell

10,55
462
2,12

Askay

029
6,47
(5.87)
(8.13)

Stordal  O"PPe
013 0,91
0,83 413
0.76 252
3,57 (4.%8)



Kroner

3500

3000

2500

2000

1500

1000

50

o

m2012

2013
m2014
m2015
m2016

Kostragrupp

Eidsvall

1824
2120
2074
1731
2125

Netto driftsutgifter til sosialtjenesten over tid

Vestby

1625
1879
1659
1776
1803

Ullensaker

1344
1360
1149
1644
1738

Nannestad

1135
1200
1387
1296
1290

Fiell

1462
1540
1573
1868
2877

Askay

1585
1584
1465
1706
1807

Stjerdal

1731
1878
1832
2027
2342

e13
2033
2109
2130
2113
2195

Diagrammet (pr. innbzgger) er deflatorjustert og behovskorrigert (2016-kroner) i motsetning til

diagrammet tidligere ar som har veert i Igpende priser.

Dekningsgrad

Andeli prosent

4,5
4,0
35
3,0

25

2,0

1

ke,

1

K=}

0

k3

Andel sosialhjelpsmottakere i alderen 20-66 ar av innbyggere 20-66 ar

40
3.8 3,7
33 33
28
I 24

Eidsvoll

Vestby

Ullensaker

Nannestad

Fjell

Askay

Stjerdal
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Utdypende tjenesteindikator

Gjennomsnittlig utbetaling pr. stenadsmnd

12000
10 064
10000
8819
8273 8162 8 547
8000 7283 6846
5]
S 6000
X
4000
2000
0
Eidsvoll Vestby Ullensaker Nannestad Fiell Askay Stjgrdal
Gjennomsnittlig stenadslengde
6,0
5,0
40
5
=
E 30
&
=
=T
20
1,0
Eidsvoll  Vestby U"e"rsake Na""e“a Fiel  Askoy  Stjordal
m Gjennomsnittlig stenadslengde 18-24 ar 43 38 40 4,1 47 40 38
m Gjennomsnittlig stenadslengde 25-66 ar 57 54 57 47 50 47 43

Side 70



Lennsutgifter pr. sosialhjelpsmottaker, i kroner

70000
60 000 o7 157
50000 4669
40000
= 33 466 34926 32901
oz 30 266
30000
24426
20000
10000
Eidsvoll Vestby Ullensaker Nannestad Fiell Askay Stjerdal
Arsverk til personer med rusproblemer pr. 1000 innb.
0,80
0,70
0,60
0,50
= 044
@
7
-c (40
=
=
<L
0,30
0,20
0,10 I
Eidsvall Vestby Ullensaker Nannestad Askay Stjgrdal Kostragruppe
13

Statlige tilskudd opptrappingsplan tre &rsverk i rusomsorgen kommer i tillegg, disse er registrert
som prosjektstillinger og kommer ikke med i statistikken pa faste stillinger.
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Kommunebarometeret

Sosial

7.5 % vekt i barometeret

ST@NADSTID: Snitt stenadslengde for mottakere mellom

18 og 24 ar (15 %)

ST@NADSTID: Snitt stenadslengde for mottakere mellom

25 0g 66 ar (10 %)

ST@NADSTID: Andel som gar over 6 maneder pa stenad

10 %)

@KONOMI: Andel av mottakerne som har sosialhjelp som

hovedinntektskilde (10 %)

AKTIVITET: Mottakere av kvalifiseringsstenad, andel av

dem som gar over 6 mnd pa sosialhjelp (10 %)

@KONOMISK RADGIVNING: Brukere som far gjeldsrad,

som andel av langtidsmottakere (5 %)

BOLIG: Andel sgknader om kommunal bolig som blir

innvilget (10 %)

INDIVIDUELL PLAN: Brukere som har individuell plan,

som andel av langtidsmottakere (5 %)

AKTIVITET: Andel av sosialhjelpsmottakere som ikke

soker jobb (10 %)

AKTIVITET: Netto driftsutgifter til
kvalifiseringsprogrammet per bruker (10 %)

KRISESENTER: Totale kostnader til krisesenter, per

innbygger (5 %)

Unge mottakere gar litt lenger pa sosialhjelp i
Eidsvoll enn i normalkommunen. I
barometeret regnes kort stenadstid som bra.
Det ma veere positivt at sosialhjelp er en
midlertidig lesning pa vei mot noe mer
permanent. Stenadstiden for de unge var
omtrent uendret i fjor.

For de over 25 &r er stonadstiden relativt lang.
Voksne gér omtrent like lenge pa stonad na
som for ett ar siden.

Hele 40 prosent av dem som gar pa
sosialstenad mottar den i minst 6 maneder.
Andelen er hey malt mot de fleste andre
kommuner. Snittet er 36 prosent.

Andelen mottakere som har sosialhjelp som
hovedinntekt er ganske hey. [ barometeret er
det positivt at fa har sosialhjelp som
hovedinntekt. Snittet i Norge er 49 prosent.

Et mulig verktoy i sosialtjenesten er at
brukerne har en individuell plan. I Eidsvoll er

dette lite brukt.

En ganske stor andel av dem som mottar
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366 .plass

Andel nekkeltall
som har blitt bedre

95

Kommunens ngkkeltall Landet Kommunens karakter
KB2OIBN KB2016 KB2017 KB2017 KB2017 [MKBR2OISM KB2016 KB 2017
4.9 4,5 4,3 2519 38
5.6 56 57 4,2
42 39 40 36
56 58 59 49
8 8 178 20
74 82 98 65
66 62 73 70 3.4 3.2 39
2 6 9
31 4 28 37
134 115 138
55 67 60 274 65

sosialhjelp, soker ikke jobb. Er det en situasjon
kommunen kan bidra til & forbedre?

Nasjonale utviklingstrekk:

Barometeret legger vekt pa kort stenadstid.
Sosialhjelp vaere et kortvarig tilbud pa vei over
til andre faser. Noen forhold kan kommunen
ikke pavirke direkte. Om arbeidslesheten
plustselig blir hoy, kan andelen som gér lenge
pé sosialhjelp oke.

36 prosent nasjonalt fir sosialhjelpen i mer
enn 6 maneder. Andelen har vart stabil de
siste 10 arene. SSB oppgir dessverre ikke
nasjonale snitt for stenadslengde. Nasjonalt
har 49 prosent av de som far sosialhjelp, den
som hovedinntekt. Andelen har ekt jevnt de
fem siste drene.

Kvalifiseringsprogrammet skal hjelpe folk
videre til jobb. Det kan bare gis en gang per
bruker. De siste fire arene har antallet som har
fatt kvalifiseringsstonad tilsvart om lag 20
prosent av de som gar lenge pa stonad, som jo
er en hovedmalgruppe for programmet.

Vi har fra i ar inkludert et nekkeltall som viser
hvor stor andel av de som far sosialhjelp, som
ikke seker jobb. Dette er et usikkert
regnestykke. Vi har sett bort fra antallet som
har trygd som hovedinntekt. Tallet ma
behandles med varsomhet, men hensikten er &
prove i gi et bilde av om gruppa kan regnes
som "passiv" eller "aktiv".



4.8 Kultur, fritid og kirke

Grunnlagsdata

Grunnlagsdata kultur 2013| 2014 | 2015| 2016
Totalt antall kinobygg 1 1 1 1
Antall kinoseter 277 277 277 277
Totalt antall kinobesgk 8268 | 2302 654 | 7630
Besgk pa norske filmer 3389 | 1178 484 | 4390
Antall kinoforestillinger 214 57 3 87
Antall forestillinger norske filmer 65 20 2 31
Antall kommunale fritidssenter 5 1 2 2
Frivillige barne- og ungdomsforeninger 17 15 14 14
Frivillige lag og foreninger som mottar tilskudd 67 58 52 62
Utlan alle fysiske medier fra folkebibliotek 79706 | 64002 | 62700 | 42400
Bokutlan, totalt bokutlan fra folkebibliotek 52374 | 43740 | 42491 | 28883
Andre fysiske medier enn bgker, totalt utlan fra folkebibliotek 2733220262 | 20209 | 13517
Lydbgker, totalt utlan lydbgker fra folkebibliotek 8241 | 7010| 7092 | 4546
Musikkinnspillinger, totalt utldan musikkinnspillinger fra folkebibliotek 2487 | 1689 | 1887 870
Videogram, totalt utlan videogram fra folkebibliotek 15546 | 10969 | 10758 | 7157
Andre utlan fra folkebibliotek 1058 594 472 944
Nedlasting av e-bgker fra folkebibliotek ¥ ¥ ..| 1564
Besgk i folkebibliotek, totalt antall besgk 92882 | 72186 .| 50325
Deltakere pa alle typer arrangement gjennomfert i folkebibliotek 3293
Alle typer arrangement gjennomfgrt i folkebibliotek, antall arrangement .. .. . 148
Bokbestand, total bokbestand i folkebibliotek 58683 | 57301 | 58174 | 55085
Tilvekst alle medier i folkebibliotek 3004 | 2793| 3258| 2586
Antall elever i kommunens musikk- og kulturskole 419| 368| 376| 356
Antall elevplasser i musikk- og kulturskole 477 448 430| 420
Grunnlagsdata kirke 2013 | 2014| 2015| 2016
Medlem og tilhgrig i Dnk 17983 | 18094 | 18207 | 18292
Innmeldt i Dnk 0 8 4 17
Utmeldt av Dnk 26 56 42 137
Dgpte .. .. . 173
Dapshandlinger i soknet 166 189 150 150
Konfirmerte 143 185 183 145
Kirkelige vigsler utfart 29 30 24 34
Kirkelige gravferder utfgrt 176 137 162 176
Kirkelige handlinger i alt 514 541 519 505
Gudstjenester totalt 216 204 222 213
Deltakere, gudstjenester totalt 19152 | 20551 | 20850 | 18864
Gudstjenester med nattverd 96 86 97 103
Antall til nattverd 2501 | 3079| 3388 | 3193
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Prioritering

Netto driftsutgifter til kultur pr. innbygger, detaljert

3000

2500

2000

1500
FREEEEE R
500 || || || = [ | [

Eidsvoll  Vestby Ullensaker Nannestad  Fjell Askoy  Stjerdal K“ﬁéﬁg?[”p

m 392 Andre religigse formal 22 49 " 105 56 30 26 66
m 390, 393 Kirken og gravplasser 440 512 407 501 556 564 524 493
m 386 Kulturbygg 202 212 140 43 16 168 882 261
m 385 Kutturaktiviteter 78 180 115 35 454 96 430 241
m 383 Musikk- og kulturskole 223 300 198 355 272 213 316 227
m 381 Kommunale idrettsbygg og anlegg =~ 564 912 749 535 223 274 801 520
m 380 Idrett 131 126 172 76 61 121 66 168
m 377 Kunstformidling - 8 67 A - - 0 13
375 Museer 44 22 33 21 56 40 60 61
m 373 Kino 1 - (97) 0 - - 2 (12)
m 370 Folkebibliotek 186 232 217 364 32 121 272 258
m 231 Aktivitetstibud barn og unge 45 195 N 232 209 " 146 164

Endret utgift med andre kommuners utgiftsniva, kultur

w0 349

30

20,0
20

17
, W

Vestby Ullensaker N ad Fijell I Stjerdal Kostr pe 13

Mill. kroner

24.1) (222)
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3500

3000

2500

2000

Kroner

15

3
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3

5

3

m 2016
m 2015
= 2014

201
m 201

[N R ]

Netto driftsutgifter pr. innbygger til kultur over tid

{Hragruppe

Eidsvall

1474
1443
1423
1590
1694

Vesthy

1788
1698
1575
1554
1194

Ullensaker

1904
1869
1728
1547
1478

Nannestad

1693
1502
1494
1187
1273

1618
1682
1592
1422
1308

Askay

1064
881
930
1062
1032

Stjardal

2974
2544
2074
1908
1666

202?
1887
1909
1806
1761

Diagrammet er deflatorjustert og behovskorrigert (2016-kroner) i motsetning til diagrammet

tidligere &r som har veert i Igpende priser.

Dekningsgrad/enhetspris

Dekningsgradi prosent

Volum og enhetspris i kulturskolen

20

N = T = =

Eidsvall

mmmm Andel elever (brukere) | grunnskolealder i
kommunens musikk- og kulturskde, av 104
antall barn i alderen 6-15ar

e Netto utgift pr. elev i 1000 kr

153

Vestby Ullensak Nannest

116

163

er
17

10,0

ad
146

76

Fell

71

246

Askay

8,6

152

Stjardal

189

108

Kostragr
uppe 13

108

14,0

30

[&5]

(=]

Netto utgifti 1000 kr
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Kommunebarometeret

Kultur

2,5 % vekt i barometeret

IDRETT: Netto driftsutgifter til idrett og idrettsanlegg per

Andel nekkeltall
364 .plaSS som har blitt bedre 28

Kommunens ngkkeltall Plass | Landet Kommunens karakter
KB2016 KB2017 KB2017 KB2017
604 895 144 706

539 ,
innbygger (15 %) 25 28 33
BARN OG UNGE: Netto driftsutgifter til aktivitetstilbud for 577 201 273 1972
barn og unge (15 %)
(I)SA)I;BLIOTEK: Netto utgifter til bibliotek, per innbygger (5 215 194 186 276
BIBLIOTEK: Netto utgifter til bibliotek, per besek (5 %) 69 90 206 60
!SIBLIOTEK: Utlan alle medier fra folkebibliotek per 2.8 26 17 30
innbygger (5 %)
BIBLIOTEK: Andel av voksne som er aktive lanere pa
biblioteket (fra Norsk kulturindeks, Telemarksforsking) (5 13 12 1 304 16
%)
BIBLIOTEK: Besek i folkebibliotek per innbygger (2,5 %) Bl 2.1 - 4.6
KINO: Kinobesek per innbygger (2,5 %) O 0.0 0.3 256 25
SYSSELSATTE: Ansatte kulturarbeidere i kommunen (fra 5 5 4 231 9

Norsk Kulturindeks, Telemarksforsking) (10 %)

MUSIKKSKOLE: Andel av elevene som gar pa kommunens 12 12 12 - 16

MUSIKKSKOLE: Antall timer per elev (fra Norsk

musikk- og kulturskole (15 %)

Kulturindeks, Telemarksforsking) (5 %)

FRITIDSSENTER: Antall besgk i aret, per innb. under 20 ar

(5 %)

14 15 12 261 12

0.8 0.9 0.9 264 0.9

FRIVILLIGE: Andel av kulturutgiftene som er overfert til 17 1 12 - 7 4,4 3.7 41

frivillige (10 %)

Endringer i nokkeltallene som er i bruk, har
isolert sett en marginalt negativ effekt.
Kommunen har litt hoye utgifter til biblioteket
per besok, 9o kroner. Snittet i Kommune-
Norge er 60 kroner per besok. Biblioteket
framstar likevel som godt brukt méalt mot hvor
mye penger det har til radighet.

Utlénet fra biblioteket er lavt, viser oppdaterte
tall for 2016. I fjor falt utldnet kraftig. Var det
en tilfeldighet eller et varsel om hvordan folk
opplever kvaliteten pa tjenesten?

Av de voksne i kommunen er det bare 11
prosent som er registrert som aktive lanere pa
biblioteket. De fleste kommuner har bedre tall.

Biblioteket er ganske lite besokt, ifolge
statistikken. Hvorfor ser det ikke ut til & vaere
noen viktig moteplass? Besoket per innbygger
var pa samme niva I fjor som aret for.

Telemarksforsking setter sammen oversikt
over hvor mange kulturarbeidere det er i
kommunene, privat eller offentlig. I Eidsvoll er
sysselsettingen litt under normalen mélt mot
folketallet.
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Andelen av barn fra kommunen som faktisk faller klart over tid. Beseket i biblioteket okte

gar pa musikk- og kulturskole er ganske lav litt per innbygger i fjor, viser nye tall. Dermed
malt mot de fleste andre kommuner. brytes en ganske langvarig trend, og besoket er
na tilbake pa 2009-niva. Vi har inkludert tall
Norsk kulturindeks fra Telemarksforsking fra Norsk kulturindeks fra Telemarksforsking,
viser over hvor mange timer hver enkelt elevi  som viser hvor stor andel av den voksne
kulturskolen fér. tallene er beheftet med befolkningen som faktisk er aktive lanere pa
usikkerhet. I Eidsvoll far elevene litt faerre biblioteket. Snittet for hele landet er 16
timer undervisning enn i normalkommunen. prosent. I de beste kommunene er tre av ti

voksne aktive lanere.
Nasjonale utviklingstrekk: Utlanet av fysiske medier er imidlertid i fritt
fall. Fra 2011 har utlanet falt med hele 40
Det er viktig & huske at kommunene ikke blir ~ prosent aer innbygger. Forst i fjor har det

kompensert i rammetilskuddet for lenns- og kommet nasjonale tall for utlan av e-beker,
prisvekst innen kultur (og flere andre som forelopig er helt marginalt. Dette kan bli
sektorer). I en del kommuner vil dermed et nokkeltall i Kommunebarometeret etter
pengebruken til kultur naturlig falle over tid. hvert.

Utgiftene til idrett oker fortsatt, selv nar vi
justerer for lenns- og prisvekst. Det er sarlig
driften av idrettsanlegg som kommunene
prioriterer betydelig hoyere enn for.

Netto utgifter til aktiviteter for barn og unge er
i Kommune-Norge samlet pa litt under 1.300
kroner per innbygger. Mélt i faste 2016-kroner
er det omtrent som aret for, men utgiftene



4.9 Tekniske omrdder

P& tekniske tjenester er KOSTRA-tallene pr. tjeneste av varierende kvalitet og faring
mellom kostrafunksjoner kan veere tilfeldig. Dette viser ogsa sgylene i diagrammet
nedenfor. Vi velger derfor & gi dere tall for hele tjenesteomradet samlet.

Prioritering

800
700
600
500
400
300
200
100

-100
-200

m 2012

2013
12014
W 2015
m 2016

Netto driftsutgifter til fysisk planlegging, kulturminne, natur og

Eidsvoll

430
389
325
349
418

Vesthy

361
409
634
657
750

narmiljg pr. innbygger

Ullensaker =~ Nannestad Fiell Askgy Stjgrdal I(ostralg?’ruppe
242 190 275 257 483 512
260 156 142 192 512 517
353 425 270 -33 591 555
230 136 233 6 634 551
333 -83 214 302 751 605

Teknisk sektor er en blanding av mange tjenester, selvkostomrddet og andre omrader. N&r det
beregnes hvor mye som kan spares pa denne sektoren, ma man gjgre helt konkrete vurderinger.
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Kommunebarometeret

Milj@ og ressurser

2.5 % vekt i barometeret

Kommunens ngkkeltall

KB2016 KB 2017

RESSURSER: Energikostnader per kvadratmeter bygg (15 99
%)
RESSURSER: Samlet antall kvadratmeter per innbygger 41
(formalsbygg) (15 %) '
RESSURSER: Seppel per innbygger (kilo) (15 %) 433
RESSURSER: Vannforbruk per tilknyttet innbygger (m3)

59
(15 %)
REKREASJON: Netto driftsutgifter til rekreasjon i 12
tettsteder, per innb. (10 %)
LANDBRUK: Jordbruksareal omdisponert siste fire ar, per .
1.000 dekar (10 %) '
KLIMA: Plan med fokus pa klima (5 %)
MILJ@: Biler per 1.000 innbyggere (5 %) 550 558 560
SAMFERDSELl: Netto driftsutgifter til kommunale veier, 106 12 130
per meter vei (5 %)
VEDLIKEHOLD: Utgifter til vedlikehold per kvadratmeter 57 10 129

bygg (5 %)

Eidsvoll er blant de 100 beste pé arets tabell.
Energikostnadene for bygg i Eidsvoll er litt
under normalen i Kommune-Norge. Snittet er
108 kr per kvadratmeter.

Kommunen ser ut til & bygge effektivt — det er
fa kvadratmeter bygg malt mot
innbyggertallet. Snittet er 4,7 kvadratmeter
per innbygger.

Innbyggerne produserer litt mindre seppel enn
normalen i Kommune-Norge.

Andelen av dyrket og dyrka jord som er
omdisponert de siste arene, kan indikere
presset pd arealer i kommunen. I Eidsvoll er 2
promille av jordbruksarealet omdisponert de
siste drene, ifolge statistikken.

Det er fa nokkeltall knyttet til samferdsel.
Kommunen bruker tilsynelatende et middels
belop for a vedlikeholde kommunale veier,
malt som netto driftsutgifter per meter.

Kommunen er midt pa treet hva gjelder
pengebruk til vedlikehold. Hoy pengebruk er
positivt; det skal i utgangspunktet forlenge
byggets levetid.

Nasjonale utviklingstrekk:

Sektoren er en samlepott av ulike indikatorer
som pa forskjellig vis handler om ulik
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forvaltning av ressurser og miljo. Sterrelse pa
egne bygg, kostnadene ved & varme dem opp
og ved a vedlikeholde dem er sentrale
nokkeltall. Det er over tid mye mer
miljevennlig og okonomisk fornuftig & bygge
relativt lite og vedlikeholde godt.

Korrigert for lenns- og prisvekst ekte
energikostnadene dreyt 4 prosent i fjor. De er
likevel vesentlig lavere per kvadratmeter enn
for fire-fem ar siden. Snittet er na pa 108
kroner per kvadratmeter.

De sentrale byggene (radhus, skoler, sykehjem
osv.) er regnet med. I snitt er arealet nasjonalt
pa 4,7 kvadratmeter per innbygger. Dette er
typisk en indikator hvor store kommuner
kommer bedre ut enn sma.

Kostnadene til vedlikehold ekte litt i fjor, til
106 kroner per kvadratmeter i snitt. Korrigert
for lenns- og prisvekst har
vedlikeholdsutgiftene ligget ganske stabilt de
siste seks arene.

Det er veldig store forskjeller mellom
kommunene hva gjelder bade hvor mye seppel
innbyggerne produserer fra husholdningene,
og hvor mye vann som brukes privat. T
utgangspunktet ma det vaere positivt for
ressursforvaltningen om seppelmengden blir
mindre og vannforbruket er begrenset.

Et nytt nekkeltall er andelen av dyrkbar jord

84 plass

Landet

KB 2017

258

Andel nekkeltall
som har blitt bedre

50

Kommunens karakter
KB2016 KB 2017

KB 2017

506 25 2,6 2,7
119 3.0 3.1 3.5
106 3.1 3.6

som blir omdisponert. En hoy andel er negativ.
ettersom det reduserer tilgjengelig areal for
jordbruk. Ifelge statistikken omdisponeres det
mindre areal na enn for fa ar siden.
Statistikkens kvalitet er vi usikre pé.

>

Informasjonen om kommunenes klimainnsats
er sveert mangelfull. Det finnes bare én
kommunestatistikk knyttet til klima, etter det
vi har klart & oppdrive, og den er med i mangel
av noe bedre.

Vi bruker antall biler per 1.000 innbyggere
som en indikator pa miljevennligheten i
befolkningen - selv om geografi dpenbart
spiller en rolle. Kommunen spiller ingen
sentral rolle pa dette punktet. Likevel kan
tettstedutvikling apenbart ha en effekt pa folks
bilbehov - szrlig i sterre byer.

For a fa inn informasjon om det kommunale
veinettet har vi fra i ar ogsa tatt i bruk
nokkeltallet vedlikehold av kommunale veier. I
utgangspunktet antar vi at etterslepet oker,
noe som er godt dokumentert tidligere. Hoy
pengebruk her vil derfor gi god uttelling i
barometeret. I snitt bruker kommunene 119
kroner pé drift og vedlikehold per meter vei.



4.9.1 Samferdsel

Grunnlagsdata
Grunnlagsdata samferdsel 2013 2014 2015 2016
Kommunale veier og gater i km med belysning 116 112 125 130
Antall lyspunkt langs riks- og fylkesveier som kommunen betaler for 884 1016 500 500
Kommunal vei og gate. Antall kilometer 145 144 142 142
Private veier i km 349 352 370 371
Private veier i km det ytes kommunalt tilskudd til 5 5 5 5
Antall km tilrettelagt for syklende som kommunen har ansvaret for . . . 40
Antall personbiler 12377 12706 13109 13542
Fylkesvei, lengde i kilometer 160 160 163 164
Europa- og riksveier, lengde i kilometer 40 40 47 47
Kommunal vei og gate med fast dekke. Antall kilometer 100 100 101 101
Antall lyspunkt langs kommunale veier og gater 1950 2500 2700 2700
Antall parkeringsplasser skiltet for forflytningshemmede (HC) 10 15 15 20
Antall utstedte parkeringstillatelser for forflytningshemmede 129 10 10 10
Antall avgiftsbelagte parkeringsplasser i kommunen 0 0 0 0
Antall offentlige parkeringsplasser i kommunen (ekskil.
innfartsparkeringsplasser) 3350 3400 3400 3500
Antall km dekkelagt kommunevei siste ar 0 8
Antall km oppgradert eksisterende kommunal vei siste ar 13
Antall km tilrettelagt for syklende siste ar 0
Dekningsgrad
Volum og enhetspris innen veidrift
12 300
10 250
8 200
B .
g 6 150 §
2 v
4 100
2 I I 50
0 Ullensak Kostragr
Eidsvall  Vestby  Nittedal er Flell Askey  Stjgrdal uppe 13
mmmm Meter kommunal vei pr.innbygger 5.8 6,0 28 113 32 32 12 53
s Nestto Utgift pr. meter vei, kroner 130 143 236 252 174 122 155 159
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4.9.2 Plansak, byggesak og oppmaling, landbruk
Grunnlagsdata- utkast sendt Tonje for utvelgelse

Grunnlagsdata landbruk 2013|2014 | 2015 | 2016
Omdisponering av dyrka eller dyrkbar jord etter jordloven og etter plan- og

bygningsloven

Sgknader om omdisponering av dyrka eller dyrkbar jord etter jordloven 89 og 12 i alt 10 3 3 4
Dyrka jord godkjent omdisponert til boligomrade etter jordloven 7 1 1 1
Dyrkbar jord godkjent omdisponert til boligomrade etter jordloven 1 0 1 2
Dyrka jord godkjent omdisponert til boligomrade etter plan- og bygningsloven 0 0 0 32
Dyrkbar jord godkjent omdisponert til boligomrade etter plan- og bygningsloven 0 6 0 0
Dyrka jord godkjent omdisponert til naeringsvirksomhet etter plan- og bygningsloven 0 4 0 61
Dyrka jord godkjent omdisponert til samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur etter

plan- og bygningsloven 0 9 0| 127
Dyrkbar jord godkjent omdisponert til samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur etter

plan- og bygningsloven 0 1 0 34
Antall sgknader om nydyrking i alt 1 0 2 0
Omsgkt nydyrka areal 26 0] 29 0
Godkjent nydyrka areal 26 0 29 0
Antall sgknader om deling etter jordloven 8 11 12 15
Antall sgknader om deling etter jordloven innvilget helt eller delvis 8 11 12 14
Antall sgknader om deling etter jordloven innvilget helt eller delvis med formal

tilleggsjord til annen landbrukseiendom 3 3 2 1
Antall sgknader om deling etter jordloven innvilget av hensyn til bosettingen i omradet 2 0 0 0
Antall sgknader om deling etter jordloven avslatt 0 0 0 1
Sgknader etter konsesjonsloven innvilget uten vilkar i alt (unntatt nullgrensesaker og

saker der sgker ikke kan oppfylle boplikten) 1 0 1 1
Sgknader etter konsesjonsloven innvilget med vilkar gitt i medhold av konsesjonsloven

8§11 14 6 4 9
Sgknader etter konsesjonsloven innvilget med vilkar om personlig boplikt 6 3 1 2
Sgknader etter konsesjonsloven innvilget med vilkar om upersonlig boplikt 1 0 0 0
Sgknader etter konsesjonsloven avslatt 0 0 1 0
Sgknader etter konsesjonsloven i alt, unntatt O-grensesaker og saker der sgker ikke

kan oppfylle boplikten 15 6 6 10
Sgknader etter konsesjonsloven §9 i alt 2 3 0 2

Statistikken gir et bilde pa arealdisponeringa i kommunen siste fire ar, herunder omdisponering
av dyrka og dyrkbar mark og nydyrking samt deling av landbrukseiendommer. I tillegg kommer
behandling av sgknader om konsesjon.

I alt er det omdisponert 30 daa dyrka jord hvert ar etter jordloven, det er hovedsakelig bratte
arealer til skogplanting, kun fire daa i aret til boligformal. Det er omdisponert i alt 18 daa, herav
16 daa fulldyrka, pr. ar etter plan og bygningsloven. Merk at tallet gjelder ved detaljregulering.
Tall for juridisk omdisponert i kommuneplanen foreligger ikke.

I samme periode er det godkjent nydyrka 14 daa pr. ar. Ikke alle godkjenningene er fulgt opp pr.

dags dato.

I gjennomsnitt er 14 landbrukseiendommer omsgkt og innvilget delt pr. ar, tilsammen 55, herav
15 fradelinger av tilleggsareal til nabobruk. Kun en delingssgknad ble avslatt i firedrsperioden.

I gjennomsnitt er det behandlet ti konsesjonssaker pr. ar, herav fire hvor det ble palagt boplikt,
dvs. landbrukseiendommer med bolighus.
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Utdypende tjenesteindikatorer
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Saksbehandlingstider for byggesaker

Nannesta

Eidsvoll

m Gj.snittlig sakshehandlingstid for

byggesaker med 12 ukers frist.

Kalenderdager

W Gj.snittlig sakshehandlingstid for
byggesaker med 3 ukers frist.
Kalenderdager

m Kart og oppmaéling

46

34

47

15

Vesthy Ullensaker

60

20

d

Fiell

60

12

Askay

23

Netto driftsutgifter plan og byggesaksbehandling pr. innbygger
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Eidsvoll
83

m Bygge-, delesaksbeh. og seksjonering 32

m Plansaksbehandling

186

Vestby

161
34
277

Ullensake Nannesta

7
-67
195

d
-88
-210
100

Fiell

44
40
114

Askay

27
-117
247

Stjgrdal

Stiordal

121
-23
397

Kostragru

ppe 13

Kostragru
ppe

19

13
79
-1

218

Side 81



Kommunebarometeret

Saksbehandling

2,5 % vekt i barometeret

KBR20ISN KB2016 KB 2017
FRISTBRUDD: Andel byggesaker med overskredet frist 16 60 28
(20 %)
BYGGESAK: Behandlingstid saker med 3 ukers frist (15 %) 31 85 34
BYGGESAK: Behandlingstid saker med 12 ukers frist (15 60 67 46
%)
EIERSEKSJONERING: Saksbehandlingstid (10 %) 50 40 30
REGULERINGSPLANER: Saksbehandlingstid (10 %) 300 245 132
OPPMALINGSFORRETNING: Saksbehandlingstid (10 %) 90 59 80
TILSYN: Andel av vedtatte byggesaker med faktisk tilsyn

3 5 16

(10 %)
GEBYR: Saksbehandlingsgebyr for enebolig (10 %) 15 602 20000 23050

Endringer i nokkeltallene som er i bruk, har
isolert sett en marginalt negativ effekt.
Eidsvoll har langt sterre andel byggesaker hvor
fristene oversittes, enn de flinkeste
kommunene. Kanskje er det noe a lzre av
andre?

Prosessen for soknader med 3 ukers
behandlingsfrist er veldig treg. Handler det om
tilfeldigheter, for lite ressurser eller darlig
styring? Hvordan kan kommunen f& bedre tall
her?

Byggesaker med 12 ukers frist behandles i
normalt tempo malt mot andre kommuner.

Kommunen forer i liten grad tilsyn med
byggesakene. Det er bare fort tilsyni 16
prosent av byggesakene, ifolge statistikken.
Mange er pa samie niva.

Saksbehandlingsgebyret for enebolig er et godt
stykke over det som normalt har vart
gjennomsnittet i Kommune-Norge. I Eidsvoll
er det pa 23050 kroner, ifolge tallene fra
Statistisk sentralbyra.
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Kommunens ngkkeltall

Nasjonale utviklingstrekk:

Fortsatt er det veldig fa gode indikatorer for
saksbehandling. Det er synd at ikke
Kommune-Norge méler dette pd mer
oversiktlig og tilgjengelig vis. I tillegg er det
mange kommuner som ikke leverer data pa
dette omradet, noe som selvsagt oker
usikkerheten.

Av byggesakene Kommune-Norge behandlet i
fjor, brot kommunene fristene i 7 prosent av
sakene, ifolge tallene. Andelen er pé niva med
tidligere &r. Fristbruddene er ikke delt opp i de
ulike sakstypene.

Byggesaker med 3 ukers frist har omtrent
samme saksbehandlingstid som tidligere ar.
Kommunene bruker i snitt nesten hele tiden
de har til radighet.

Saksbehandlingstiden for reguleringssaker har
gatt vesentlig ned det siste aret, ifolge
oppdaterte tall fra SSB. For forste gang er
behandlingstiden under 6 méneder. De
raskeste kommunene er nede i 1,5 maneders
behandlingstid.

KB 2017

Andel nekkeltall
som har blitt bedre

30

Kommunens karakter
KB 2015

Landet

KB 2017 KB 2016 KB 2017

Et nytt nekkeltall vi tar i bruk er antall faktiske
tilsyn malt mot antall byggesaker. Her er det
sveaert store variasjoner mellom kommunene,
og mange som ikke rapporterer. Et mal med &
introdusere nekkeltallet er & fa storre
oppmerksomhet om det, slik at ogsa kvaliteten
pa rapporteringen blir bedre - slik vi har sett
pé andre omrader.

Vi har fra i ar ogsa tatt med
saksbehandlingsgebyr for enebolig. Dette er en
kostnad som varierer fra under 4.000 kroner
hos de rimeligste kommunene, til over 25.000
kroner i de dyreste kommunene.



4.9.3 Brann, ulykkesvern og feiing

Grunnlagsdata
Grunnlagsdata brann- og ulykkesvern 2013 2014 2015 2016
Netto driftsutgifter til funksjon 339, konsern 11964 14556 | 12675 12319
Anslatt erstatning til bygningsbranner, i kroner | 12217000 | 12821000 | 5450000 | 32623000
Antall A-objekter 89 84 83 84
Antall A-objekter med tilsyn i lgpet av aret 36 61 78 55
Antall bygningsbranner 7 8 14 7
Antall piper feiet 2157 4561 4534 4644
Antall piper i alt 8458 8857 8857 8857
Feie- og tilsynsgebyr, ekskl. mva 412 432 432 440
Dekningsgrad
Kvalitet brannforebygging
120
100
80
g
S
o 60
3
|
=L
40
20 I I I I I
0
Eidsvoll Vestby Ullensaker Fell Askay Stjerdal K"S“@”pp
m Andel A-objekter som har fatt tilsyn 65,5 477 312 100 100 206 54,4
1 Andel piper feiet 524 33 221 295 197 682 325
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4.9.4 VAR
Grunnlagsdata

VAR grunnlagsdata 2013 2014 2015 2016
Antall hytteabonnenter 447 434 434 438
Antall &rsinnbyggere 22799 | 23345| 23918 | 24559
Septiktgmming - antall tilknyttedede innbyggere 4761 4761 4761 5436
Antall avlgpsanlegg i kommunen (=>50 pe) 3 3 3 3
Antall innbyggere tilknyttet kommunalt avigp (=>50 pe) 18798 | 20359 | 16215| 17702
Antall innbyggere tilknyttet anlegg (=>50pe) 19323 | 19530| 19846 | 19958
Antall innbyggere tilknyttet anlegg med kjemisk rensing (=> 50 pe) 18493 | 18700 1300 1300
Antall innb. tilknyttet anlegg med biologisk-kjemisk rensing (=> 50 pe) 830 830| 18546| 18658
Total belastning pa avigpsanleggene (kg tot-P) 10372| 11346| 11003 9673
Antall innbyggere tilknyttet anlegg der rensekrav er oppfylt . 700 . .
Antall innbyggere tilknyttet anlegg der rensekrav ikke er oppfylt 18623 | 18830| 19846| 19958
Antall innbyggere tilknyttet kap. 14 anlegg der rensekrav ikke er oppfylt 17793| 18000| 17846| 17958
Antall innbyggere tilknyttet kap.13 anlegg der rensekrav ikke er oppfylt 830 830 2000 2000
Lengde kommunalt spillvannsnett totalt 165853 | 166631 | 168129 | 171649
Lengde kommunalt spillvannsnett med ukjent alder 24510 24784| 24100| 24141
Lengde kommunalt spillvannsnett etter 2000 25245 25794| 27837| 32115
Lengde kommunalt spillvannsnett 1980-99 63149| 63024 | 63309| 63170
Lengde kommunalt spillvannsnett 1960-79 52620| 52700| 52554 | 51894
Lengde kommunalt spillvannsnett 1940-59 152 152 152 152
Lengde kommunalt spillvannsnett fgr 1940 177 177 177 177
Lengde nylagt kommunalt spillvannsnett 0 200 975 3300
Lengde fornyet kommunalt spillvannsnett 869 . 645 .
Antall pumpestasjoner 49 49 47 47
Antall kloakkstopper i kommunale avigpsledninger og kummer . 3 5 .
Antall private og kommunale vannverk 2 2 2 2
Antall kommunale vannverk 1 1 1 1
Antall innbyggere tilknyttet private og kommunale vannverk 18253 | 18253 | 18253| 18253
Antall innbyggere tilknyttet kommunal vannforsyning 17553 | 17553 17553 17553
E.coli: Antall innbyggere tilknyttet kommunalt vannverk med

tilfredsstillende prgveresultater 17553 | 17553 17553
Intestinale enterokokker: Antall innbyggere tilknyttet kommunalt

vannverk med tilfredsstillende prgveresultater 17553 | 17553 17553 17553
Farge: Antall innbyggere tilknyttet kommunalt vannverk med

tilfredsstillende prgveresultater 17553 | 17553 | 17553 | 17553
pH: Antall innbyggere tilknyttet kommunalt vannverk med

tilfredsstillende prgveresultater 17553| 17553| 17553| 17553
Lengde kommunalt ledningsnett totalt 207917 | 207917 | 207917 | 262659
Lengde kommunalt ledningsnett med ukjent alder 0 0 0| 44350
Lengde kommunalt ledningsnett fra perioden fgr 1910 0 0 0 0
Lengde kommunalt ledningsnett fra perioden 1910-40 16448 | 16448| 16448| 15706
Lengde kommunalt ledningsnett fra perioden 1941-70 82708 | 82708| 82708| 83671
Lengde kommunalt ledningsnett fra perioden 1971-2000 95276 | 95276| 95276| 76722
Lengde kommunalt ledningsnett fra perioden 2001 eller senere 13485| 13485| 13485| 42210
Antall meter fornyet kommunalt ledningsnett, gijennomsnitt siste tre ar 1156 1503 1683 1740
Antall meter utskiftet/rehabilitert kommunalt ledningsnett 830 2110 2110 1000
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Kommunebarometeret

Vann, avlgp og renovasjon

2.5 % vekt | barometeret

GEBYR: Arsgebyr, vann, avlep, renovasjon og feiing (10

187 .plass

Kommunens ngkkeltall Plass Landet
KB 2016 KB 2017 KB 2017 KB 2017

Andel nakkeltall 5
som har blitt bedre

Kommunens karakter

KB 2016 KB 2017

%) 9280 9447 9848 176 10 429 4.6 4.5 4.2
(o)
VANNKVALITET: Andel tilknyttet vannverk med god
kvalitet E-coli (7,5 %) 6 2 212 84 43 4.1
VANNKVALITET: Andel tilknyttet vannverk med god
kvalitet IE (7,5 %) 76 74 12 218 84 4,3 4,2 4,1
VAN.NKVAUTET: Andel tilknyttet vannverk med god 6 74 72 213 a3 4.4 43 41
kvalitet farge (2,5 %)
VANNKVALITET: Andel tilknyttet vannverk med god
kvalitet pH (2.5 %) 76 7 2 199 8z
LEV!ERANSE: Brudd i vannleveransen, snitt timer per ar 0.2 0.2 01 244 0.6
per innb. (5 %)
VANNLEKKASJE: Andel av vannet som lekker bort (5 %) 44 44 46 31
E/(;RNY\NG: Andel fornyet vannledningsnett siste tre ar (5 0.7 0.8 0.7 130 07

(o]
FORNYING: Andel fornyet spillvannsnett siste tre ar, 0.2 03 o1 299 0,6
avlep (5 %)
RENSEKRAV: Andel tilknyttet anlegg som overholder alle

4 65

rensekrav (20 %)
ANLEGG: Antall stopp i kloakken per 100 km 18 3.0 5.3
spillvannsnett (5 %)
OVERSV@MMELSER: Antall oversvemte kjellere hvor
kommunen har erkjent ansvar, per 10.000 innbyggere (5 1.3 0.0 1
%)
RENOVASJON: Andel husholdningsavfall levert til 50 50 48 38

gjenvinning og biologisk behandling (20 %)

Gebyrene for vann, avlep, renovasjon og
feiing i Eidsvoll er litt lavere enn normalen.
Det er positivt sd sant det ikke betyr at
vedlikeholdet pi anleggene lider.

Ifolge statistikken lekker det veldig mye fra
ledningsnettet. Det framstar ikke som god
ressurshruk.

Fornyingen av vannledningsnettet har de tre
siste rene veart ganske liten.

Utskifting av spillvannsnettet har ikke vaert
serlig prioritet de tre siste arene, ifolge
statistikken. Fa kommuner har et lavere
tempo.

En ganske stor andel av avfallet gar til
materialgjenvinning og biologisk behandling.

Nasjonale utviklingstrekk:

Nokkeltallene i sektoren er fornyet etter
konkrete forslag fra Norsk Vann. Blant annet
fanger vi na opp vannkvalitet pa en annen
méte enn for, og har skiftet ut noen av
nokkeltallene knyttet til avlep.

Gebyrene skal i utgangspunktet vere sa lave
som praktisk mulig. Samtidig er det viktig & se
helheten. Det sentrale er om det er
sammenheng mellom gebyrene og den
anslatte kvaliteten. Vann, avlep, renovasjon
og feiing er inkludert. Summene er justert for
den generelle lonns- og prisveksten i
kommunesektoren, og vises dermed i faste
2016-kroner.

Vi har fire nekkeltall for vannkvalitet, hvor
kvaliteten malt med hensyn til ecoli og
intestinale enterokokker har klart storst
betydning.

Om det er brudd pé vannleveransen er en ny
indikator. Her er det lite som skiller de fleste
kommunene, men enkelte kommer ganske
darlig ut.

Lekkasje fra vannledningsnettet er et problem
i mange kommuner, hvor en stor del av
vannet rett og slett forsvinner. Det er darlig
utnyttelse av ressursene, og her er det ingen
bedring a spore over tid.

Utskiftingen av ledningsnettet gar ogsa i et
fortsatt veldig lavt tempo, ifelge statistikkene.

Et nytt nekkeltall er antallet stopp i kloakken,
malt per 100 kilometer ledningsnett. Her er
tallene relativt sma, men det er likevel ganske
store forskjeller mellom kommunene som
rapporterer.

Et nytt nekkeltall er antallet stopp 1 kloakken,
malt per 100 kilometer ledningsnett. Her er
tallene relativt sma, men det er likevel ganske
store forskjeller mellom kommunene som
rapporterer.
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4.9.5 Eiendomsdrift

Grunnlagsdata

Formalsbygg, klima og energi grunnlagsdata 2013 2014 2015 2016
Kommunale energikostnader. 1000 kroner, konsern 15413 14638 11212 12422
Samlet areal pa formalsbyggene, konsern 83286 94793 90442 89615
Samlet areal pa administrasjonslokaler, konsern 4792 4817 4823 4823
Samlet areal pa fgrskolelokaler, konsern 4810 5723 4863 4560
Samlet areal pa skolelokaler, konsern 45105 49110 49966 48254
Samlet areal pa institusjonslokaler, konsern 10989 15048 11288 12476
Samlet areal pa kommunale idrettsbygg, konsern 10898 10533 10788 10788
Samlet areal pa kommunale kulturbygg, konsern 6692 9562 8714 8714
Energikostnader til administrasjonslokaler, konsern 586 527 497 419
Energikostnader til farskolelokaler, konsern 505 392 330 399
Energikostnader til skolelokaler, konsern 4827 4071 4770 5233
Energikostnader til institusjonslokaler, konsern 1449 1381 1038 1327
Energikostnader til kommunale idrettsbygg, konsern 1521 1725 1808 2093
Energikostnader til kommunale kulturbygg, konsern 649 597 593 741
Antall personbiler 12377 12706 13109 13542
Antall el-biler 41 101 203 314
Ladepunkter for el-bil, i alt. 1 6 11 49
Fornybarandel fiernvarmeforbruk 0,68 0,72 0,73 0,7
Samlet CO2-utslipp fra energibruk i komm eiendomsforv.,

egne bygg. kg 707835,5|708175,1 | 768905,4 | 134563,9
Palsejordet ble i 2014 rapportert som institusjonsbygg, men er en bolig.

Bolig grunnlagsdata 2013 2014 2015 2016
Totalt antall kommunalt disponerte boliger 357 349 350 347
Kommunalt eide boliger 355 345 347 344
Kommunalt innleide boliger 2 1 0 0
Privat eide boliger med kommunal disposisjonsrett 0 3 3 3
Av dette, antall brukereide boliger med kommunal disposisjonsrett 0 3 3 3
Antall kommunale boliger tilgjengelige for rullestolbrukere 167 170 170 170
Antall utleide boliger per 31.12 354 343 344 335
Antall boliger kjgpt eller bygget siste ar 1 1 0 1
Antall boliger solgt siste ar 0 1 0 3
Antall sgknader siste ar 171 285 249 245
Av dette, antall nye sgknader mottatt siste ar 116 192 146 93
Antall avslag p& sgknad om kommunal bolig 83 96 95 67
Av dette, antall avslag pa nye sgknader 76 81 54 42
Antall husstander tildelt bolig i alt 81 158 144 171
Antall nyinnflyttede husstander 40 96 82 56
Antall nyinnflyttede flyktninger 6 5 6 4
Antall nyinnflyttede med behov for tilrettelagt bolig : 49 53 35
Antall nyinnflyttede med psykiske lidelser 8 16 7 6
Antall nyinnflyttede som er rusmiddelmisbrukere 6 16 4 :
Antall nyinnflyttede rusmiddelmisbrukere med en psykisk lidelse 7 9 8 6
Antall nyinnflyttede med andre problemer 12 : 4 :
Antall med behov for tilrettelagt bolig, pa venteliste : 31 9 27
Antall husleiekontrakter pa ett ar eller kortere 1 61 32 43
Av dette, antall husleiekontrakter kortere enn 6 mnd. 0 4 17 3
Garantier for depositum til leie av bolig, antall 0 0 61 57
Antall nye boliger godkjent for finansiering av Husbanken 105 19 48 60
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Bolig grunnlagsdata 2013 2014 2015 2016
Antall husstander tilkjent statlig bostgtte fra Husbanken 409 413 399 395
Antall boliger godkjent av kommunen for finansiering med startlan 38 41 26 31
Antall boliger godkjent av kommunen for boligtilskudd til tilpasning 15 8 11 8
Antall boliger godkjent av kommunen for boligtilskudd til

etablering. 2 9 8

Prioritering

Netto driftsutgifter til kommunal eiendomsforvaltning pr. innbygger,
ikke behovskorrigert

6 000
5000
4 000
3000
2 000
1000
Eidsvoll Vesthy Ullensaker Nannestad Fiell
m2012 3196 3316 3900 3955 3232
2013 3476 3630 4453 4088 429
w2014 3325 3755 41 596 4301 4353
®2015 3280 3998 4703 4213 4 240
m2016 3623 4839 5081 5082 4742
Netto driftsutgifter til kommunal forvaltning av eiendommer pr.
innbygger (f.121)
450
400
350
300
250

=]

o

Eidsvoll Vesthy Ullensaker Nannestad
m 2012 171 204 110 204
2013 84 198 279 369
m2014 148 196 394 375
m 2015 168 111 384 375
m 2016 156 248 372 285

Fiell

115
108
100
101
93

Askay

3096
3083
3269
3208
3743

Askay

118
117
177
136
164

Stjerdal

3650
3952
4075
4 346
4775

Stjerdal

157
135
124
172
227

Kostragruppe
13

3797
3959
4131
4215
4494

200
15!
100
- Ll il il |

Kostragruppe
13

195
208
219
231
251
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Dekningsgrad
Kvadratmeter pr. innbygger, ulike typer formalsbygg

6
S
S 4
=
® 3
®
= 2
1
0 :
Eidsvoll Vestby Ullensaker Nannestad
@ |drett 0,441859513 0,688038166 0,596860578 0,262305444
@ Kultur 0,356911735 0,270421224 0,286450914 0
M Institusjon 0,510997338 0,54642774 1,011167455 0,639962076
@ Skole 1,976407946 1,920293228 2,534955273 2,135103105
| Farskole 0,186770428 0,380788923 0,124522819 0,244607727
mAdministrasjon  0,197542494 0,337444729 0,308130591 0,404756261
Produktivitet/enhetspris
Driftsutgifter pr. kvm
800
700
600
500
400
300
200
100
_ Eidsvoll Vesthy Ullensaker =~ Nannestad Fiell Askay Stjgrdal Kostragruppe
m 2016 542 455 543 726 586 491 514 525
® 2015 521 451 489 577 - 475 481 482
» 2014 541 440 476 599 503 464 554 525
© 2013 628 376 502 564 516 508 525 507
= 2012 511 398 488 597 521 523 572 513
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W 2012
12013
m 2014
m 2015
m 2016

300

250

200

150

100

5

=]

12013
m 2014
w2015
m 2016

Energikostnader pr. kvm

Kostragruppe

Eidsvoll

112
115
92

100
114

Vesthy

102
90
92
91
85

Ullensaker

116
122
110
111
117

Renholdsutgifter pr. kvm

Nannestad

134
142
124
126
146

Fiell

93
100
81

86

Askay

89
85
64
83
83

Stjgrdal

111
101
97
87
111

13
111
113
100
98
104

Kostragruppe

Eidsvoll

163
182
168
137

Vesthy

82
92
108
120

Ullensaker

12
176
187
192

Nannestad

139
176
182
183

Fiell

215
227

265

Askay

1
136
179
186

Stjgrdal

179
170
157
163

13
135
148
155
166
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Vedlikeholdsutgifter pr. kvm

250

200

150

100

i . . . Kostragruppe
Eidsvoll Vesthy Ullensaker =~ Nannestad Fjell Askay Stjgrdal 13

m 2012 99 49 55 173 64 34 28 79
m 2013 104 58 104 64 59 39 34 91
w2014 53 63 94 64 74 a7 43 92
w2015 107 200 96 71 - 40 68 89
m 2016 129 182 132 88 130 42 48 104
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